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KURIER WARSZAWSKI
flma 9 Sierpnia 1870. Wtorek.

.Rano ciepła st: 14, w połud. c. st:20  
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Stan barometru: 
na pogodę

Wschód Słońca g 
Zachód .  .

Dnia 28 Lipca (9  Sierpnia) 1870.
Dziś, Śgo Romana Męczennika. 
Jutro, Śgo Wawrzyńca, Męczenn:

m. 34
„ 36

Prenum erata K urjera Warszawskiego wynosi: w W arszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kw ar
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w K antorze Redakcji kop. 5. IVa prowincji 1 wr Cesarstwie wynosi rocznie Rs. 8; (w tern mieści się już opłata 
pocztową za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop. 24); prenum erata przyjmuje się rocznie, pół
rocznie i kwartalnie.

Adirea R edakcji „ K u rje ra  W a rsza w sk ie g o " , P lac  T eatralny*  N° 4 7 3 c ., dom W . L . Z ab łock iej.

_ — Wczoraj w poniedziałek 27 lipca (8 sierpnia), 
jako w uroczysty dzień Urodzin Jej Cesarskiej Mcści 
Najjaśniejszej Cesarzowej Marji Aleksandrownej o go
dzinie l le j  z rana odprawione zostało przez najprze- 
wielebniejszego arcybiskupa warszawskiego i nowo- 
gieorgiewskiego Joanicjusza w prawosławnej cerkwi 
św. Marji Magdaleny na Pradze uroczyste nabożeń
stwo. JW. Jenerał-Feldmarszałek znajdował się na 
nabożeństwie, na którem byli jenerałowie, sztabs i 
ober-oficeaowie i władze cywilne. Podczas nabożeń
stwa dane było z dział na wałach Aleksandrowskiej 
cytadeli 21 wystrzałów. O godzinie zrana odpra
wione zostały podobne nabożeństwa w kościele kate
dralnym i metropolitalnym św. Jana i wszystkich świą
tyniach wszelkich wyznań. Wieczorem miasto było 
rzęsiście uilluminowane. (D. W.)

*  
*  *

Wiadomości Polityczne.
© Sierpnia.

„ „ W d. 3 b. m. cesarzowa Eugenja, incognito wy
jeżdżała na kilka godzin do Metz. Witającym ją  z tej 
podróży w Paryżu, miała powiedzieć: musiałam jesz
cze raz uścisnąć mojego syna i pożegnać tych, którzy 
Już nie powrócą.

*** Depesza z Metz od cesarza do cesarzowej: „Lu
dwik otrzymał chrzest ognia; podziwiałem jego zimną 
je w  i panowanie nad ujawnieniem wrażeń. Znajdo
waliśmy się w pierwszej linji, kule padały nam pod 
oogi. Ludwik jedną z nich, która padła tuż obok nie
go Podniósł i schował sobie na pamiątkę. Niektórzy 
żołnierze, widząc go tak spokojnym, płakali. Zabito 
uam jed nego oficera i 10 żołnierzy. „Napoleon1'.

* * „N. F. Presse" donosi, że król Wirtembergski 
zaproponował bankowi w Wiedniu, ażeby przyjął 
w depozyt jego osobisty majątek.

* * Zawieszone zostało przez ministerium pruskie, 
ydawnictwo następujących dzienników: „Rheinische

TWrie« ’ ”? rai!cfurter-Beobachter“ i „Tribune von
wmim- ' .S1§’ że Podobny los spotka wkrótce iwiele innych dzienników.

Rt *, * p^ , A0n’ doktór-chirurg, wezwanym zo-
S n S a Ł 11' 12' «“  » % -

cii**™ wv S r!! lb' nakazanym został we Fran- 
i '  , - , P . . , wojska. Z tak energicznych roz- 

ządzen ministra wojny, należy się spodziewać, że

cesarz na serjo ostrzegał armię, iż wojna będzie dłu
ga i ciężka.

*** Wszyscy oficerowie i żołnierze niemieccy, na 
kaskach i czapkach noszą kokardy trójkolorowe; jest- 
to mieszanina barw: czerwonej, czarnej i białej.

*
*  * Ministerjum marynarki angielskiej miało zawe

zwać do służby czynnej, wszystkich urlopowanych o- 
ficerów i żołnierzy.

*** Prim  ogłasza, że Hiszpanja może wystawić do 
boju armję, składającą się z 220,000 ludzi.

*** Marchal de Calvi, jeden z paryzkich medyków 
proponuje, ażeby w każdem merostwie, w sali w któ
rej odbywają się posiedzenia, przygotowano tablicę 
z białego marmuru, dla wyrycia na niej imion i n a 
zwisk prostych żołnierzy poległych w boju. Postaraj
my się, mówi Calvi, niech najuboższa wioska ma Pan
theon chwały dla swoich bohaterów.

*** Król Belgów miał wysłać do Londynu cały swój 
majątek i kosztowniejsze ruchomości.

*** Zajrzyjcie do foyer teatrów, mówi „Gaulois", 
w tej chwili wszystkie artystki w antraktach i w chwi
lach gdy nie wchodzą na scenę, skubią szarpie i przy
gotowują bandarze dla naszych żołnierzy.

*** Żołnierze francuzcy w instrukcjach wojen uych 
otrzymali pomiędzy innemi następujący paragraf: 
Walcząc w kraju obcym, szanujcie zawsze i wszędzie: 
starca, księdza, kobietę, dziecię i ubogiego, oni nie są 
waszemi wrogami. Sentencję tę wygłosił pierwszy, je
den z najznakomitszych wojowników Francji: Bernard 
du Guesclin.

*** Rozkazem gabinetowym z 24 lipca r. b. ustano
wioną została marynarka ochotnicza na morzach pół- 
necnem i baltyckiem. Rząd pruski chce nią wzmocnić 
słabą swą flotę. Urządzenie polega na tem, że wła
ściciele statków oddają je rządowi, który po uznaniu 
statku za dobry płaci dziesiątą część jego wartości. 
Jeżeli po ukończeniu kampanji statek okaże się zda
tnym do użytku, zapłata pozostaje w rękach właścicie
la tytułem należności za najem, w razie przeciwnym 
rząd płaci wartość statku. Zadaniem tej najemnej 
marynarki będzie niszczenie statków francuzkich nie
wiadomo czy tylko wojennych, czy też nadto i kupiec
kich. Ogłoszone nagrody za uszkodzenie każdego po
jedynczego rodzaju statku są następujące: 50,000 ta
larów za uszkodzoną fregatę pancerną francuzką, za



korwetę i baterję płynącą, 20,000, za statek  szrubowy
15.000, za avizo 10,000 talarów .

*** Korpusem 5-ym dowodzi jenera ł v. Kirchbach, 
kontuzjowany w pierwszej większej rozprawie obecnej 
kampaóji. Z korpusu tego dezercja nie ustaje. Już 
dDia 1 sierpnia przeprowadzono przez Paryż 60 de
zerterów  dla internowania w Tours.

Na każdym statku francuzkiem floty bałtyckiej, 
znajduje się dodany w charakterze pomocnika kap i
tan a  jeden oficer m arynarki duńskiej. F lota ta  musi 
się znajdować już na linji wyspy Bornholm.

*** W łochy wystawić mogą z pierwszego powoła
nia la t 1838 do 45,345,000 ludzi, z drugiego około
200.000, Siły włoskie po uruchomieniu zupełcem wy
niosą 500,000.

*** Francuzi stracili pod Saarbrucken 5 poległych 
i  67 ranionych. Ze względu na odniesione przez nich 
zwycięztwo, cyfrę s tra t pruskich podaną na 2 ofice
rów i 70 szeregowych uważać potrzeba za fałszywą. 
S tra ty  te  muszą być znaczuie wyższe.

*** Zapewniają, źe Cesarz przed udaniem się do 
Saarbriick, podpisał dwa dekrety: pierwszy z nich no
minuje generała Trochu dowódzcą sił zbrojuych na 
Bałtyku, drugi zaś ogłasza, że La M arseillaise ma być 
odtąd hymnem narodowym Francji.

*** 100 tysięcy nowych chassepotów przetranspor
towano z różnych fabryk do arsenałów'. Tak więc-obe
cnie jest we Francji trzy karabiny na jednego żoł
nierza.

M inister wojny wysłał do Algieru Oranu i Ko- 
staotyny rozkazy formowania nowych pułków tu r
kusów.

*** Lazard rabin m. Paryża, wyjechał z Paryża 
d la  niesienia pomocy religijnej izraelitom  znajdującym 
się w arm,ii Reńskiej.

Jtnery.ł Goeben, który po zac:ętej walce wypa
row ał Francuzów ze stanowisk pod Saarbrucken do
wodzi ósmym korpusem reńskim , należącym do arm ji 

enerała H erw artha von Bittenfeld, zdaje się więc, że 
zienuiki francuzkie przyznające temu jenerałow i po

zycję nad Ems, daleko od dzisiejszego planu wojny 
były w grubym błędzie.

Dziennik „Gaulois44 donosi, że słynny jen era ł 
Amerykański Sheridan ofiarował swoje usługi Napo
leonowi I I I  mu, w wojnie przeciwko Prusom , obecnie 
toczonej. Cesarz odmówił, z uwagi, że dowództwa nad 
wojskiem pragnie wyłącznie powierzać jenerałom  
francuzkim. Sheridan znany jest ogólnie jakojeden z naj
znakomitszych strategikówtegoczesnych (zaprzeczone).

Telegram z Paryża do Neue fr. Presse datowa
ny z 6 sierpnia, donosi o ogromnem poruszeniu panu- 
jącem  w ludności stolicy Francji. W ielkie tłum y lu
du grom adziły się na bulwarach. W wielu miejscach 
kom unikacja była zatamowaną. Urzędowa pruska 
depesza potwierdzająca ogromną przewagę sił nie
przyjacielskich pod W issemburgiem, zrobiła w P ary
żu dobre wrażenie. Depesza dziennika Gaulois, po
daje stra ty  prusaków  w tej bitwie na 7,000 zabitych i 
ranionych. Telegram, którym  zawiadomiono Króla 
Pruskiego o potyczce W issemburgskiej brzmi: „krw a
wy, straszliwy bój“ .

*** Austrja zbroi w Tryeście trzy nowe pancerne 
statki

Flo ta  duńska, na Bałtyku składa się z 19 statków 
pancernych, 8 parowców, 12 okrętów żaglowych i 50

szalup z ogólną ilością 968 arm at. Przy flocie znaj
duje się nadto 28 wielkich statków transportowych.

*** Król pruski zapisał się na uchwaloną przez 
parlam ent pożyczkę wojennną 120 miljonów na sum
mę pół miljona talarów. Stosunkowe kwoty ofiarowali 
członkowie rodziny królewskiej.

*** Na posiedzeniu z d. 3 sierpnia Izba niższa 
uchwaliła kredyt dwóch miljonów funtów dla arm ji 
i floty. Wprawdzie ministrowie Albionu nie przyzna
ją  sobie prawa wysłania swych sił zbrojnych na terri- 
torium belgijskie, ale wszystkim wiadomo że bodź
cem do powyższej uchwały jest Antwerpja.

*** Nienawiść dla Francuzów w Berlinie, objawia się 
w różny sposób. W tych dniach, współ-lokatorzy roz
maitych berlińskich hoteli, odbyli wzajemny przegląd 
czapek i kapeluszy; u kogo zaś znalazł się wewnątrz 
napis francuzki, natychm iast go wyrywano i niszczono.

*** W Saint-M aur pod Paryżem przygotowują obóz 
dla bataljonów gwardji ruchomej z m iasta i jego oko
lic.

*** Na koszta obecnej wojny, Prusy mają wydatko
wać dziennie 25 miljonów talarów.

*** K ardynał B onaparte przybył do Metz.
*** W edług najnowszych wykazów statystycznych 

francuzkich ludność Francji (bez kolonij) w r. 1866, 
wynosiła 38,067,064. Cyfra to w porównaniu z roku 
1861 przedstawia wzrost o 38 procent. W ciągu za
tem 193 la t spodziewać się można podwojenia ludności; 
nie jest to bardzo pomyślny stosunek. W zrost za- 
wdzięczaFrancja głównie przewyżce liczb urodzin, nad 
liczbę śmierci. Em igracje do kraju, i z kraju u trzy
mują się w mierze. Związek północno-niemiecki, ra 
zem z państwami południowemi, według tablic staty
stycznych z 1868 roku liczy 38,200,000 ludności, wli
czając w to księstwo Poznańskie i Prussy Zachodnie.

*** Rząd włoski rozkazał zbroić fortyfikacje otacza
jące Wenecję.

*** W Paryżu organizuje się korpus artyllerzystów 
ochotników, którzy obsługiwać będą arm aty na forty
fikacjach w razie oblężenia miasta.

*** Komendantem floty związkowej, jest Książe P ru 
ski Adalbert. A dm irał ten urodził się w roku 1811- 
Do wojska w stąpił przed dwudziestym rokiem życia. 
W r. 1849, w wojnie z Danją, dowodził kilku okręta
mi wojehnemi. Na A dm irała floty pruskiej powoła
nym został w roku 1854. P o rtre t Księcia Adalberta, 
czytelnik nasz znajdzie w ostatnim  num erze: „IllU' 
s trirte  Zeitung“ . Fizjonomja pierwszego m arynarza 
Niemiec, odznacza się sympatycznym wyrazem twarzy- 
Podobnym jest do obecnego K róla Saskiego.

*** Północna połowa Szlezwigu została 2 b. m. 
głoszona w stanie oblężenia.

*** Donoszą ze Skagen, o ukazaniu się drugiej fran- 
cuzkiej eskadry złożonej z ośmiu okrętów. Eskadra 
ta  udała się w tym samym co pierwsza kierunku na 
wschód wyspy Lasóe w Kategacie.

**# B iała dama, jak  „zaręcza14 pewien korrespon- 
dent z Berlina, pojawiła się znowu na zamku Hohen
zollernów. W edług podań, pokazuje się ona zawsze 
jeśli królewskiemu domowi grozi nieszczęście.

*** Kantory wymiany, zakłady D rehera i Hirseha 
na ulicy Richelieu w Paryżu zostały zamknięte i na
pisano na nich: „Zam knięte aż do wzięcia Berlina.11

*** Z pomiędzy osób, należących do gwardji rucho
mej szef sztabu Leboeuf wybrał 6 na sekretarzy swo
ich, a instalując ich rzekł: „Będziecie panowie mieli



wiele pracy, mało wy wczasu, moje uznanie i pewność, 
że jesteście użyteczni krajowi, ale w razie najmniejszej 
niedyskrecji, dostaniecie kulą w łeb.“

*** Miasto Saarbrrtick, a raczej dwa miasta: Saar- 
briick i St. Johann, połączoue mostem na Saarze, nie
gdyś rezydencja jednej z gałęzi domu Nassauskiego, 
leży w- dolinie szerokiej 1,700 kroków, nad którą  pa
nuje brzeg lewy S aary , od Francji, po części lesisty. 
Sarrebruck leży na lewym, St. Johann na prawym 
brzegu północnym. Tu w niejakiej odległości od mia
sta na skraju pagórków zniżających się do Saary znaj
duje się dworzec dla rożnych kolei żelaznych. Tu do
chodzi od północy kolej z Nenuirchen, gdzie stykają 
się linjedoliny Nahe iPalatynacka poprzecznia. Ku za
chodowi i półuocnozachodowi wzdłuż Saary przedłuża 
się do Trewiru (Trier) w niejakiej odległości poniżej Sar- 
rebriik, pod W ahlstadt odchodzi gałąź do Paryża, 
przechodząc po moście Sarrę, przez znane z utarczek 
forpocztowych dni ostatnich francuzkie miasteczko 
graniczne Forbrach. Ku południ owschodowi, w górę 
rzeki Saary, na prawym brzegu krzyżując stary  trak t 
wojenny do K aizertsanternu idzie kolej do Sarregue- 
mines. (Gaulois, Figaro, Nd._Allg^Ztng.)_____

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Przyjęta przez Francję postawa odporna, zaczyna 

wydawać swoje owoce. Francja broniąca się na wła- 
snem territorjum , w stronie w której granice jej są 
najsłabsze, ciężkie ponieść m usiała klęski. Plan wo
jenny, jaki przyjęto w sztabie generalnym francuzkim 
jest raczej brakiem  wszelkiego planu; słabe obsadze
nie granicy od Sargućmines do L auterburga, zupełne 
zaniedbanie linji W issenburgskich, pod pozorem, że 
one nie są dziś już ważnemi, pośpieszne przesłanie na 
ostatnią dopiero chwilę jednej dywizji Douay przeciwko 
160-tysięcznej arm ji księcia następcy tro n u  pruskie
go, wychodzącej z wąwozów Palatynatu , niepotrzebna 
dyslokacja korpusu Mac-Mahona wzdłuż Renu, z czo
łem odwróconem od głównego punktu działania 1-ej 
armji pruskiej; pozostawienie korpusów bez wewnętrz
nego związku, a przez to skazanie ich z góry na czę
ściowe porażki: wszystkie te okoliczności, obok zna
cznej liczebnej przewagi prusaków i ich sprzymierzeń
ców spowodowały, że już w pięć dni po rozpoczęciu 
kampanjij, naczelnik jeneralnego sztabu najlepszej 
w świecie arm ji, m inister wojny Lebceuf w proklam a
cji woła na francuzów: ratujcie ojczyznę!

I  w samej rzeczy, ratunku już potrzeba. W  tej 
chwili 300,000 prusaków zapuszcza się w głąb F ra n 
cji. S iła to zbyt potężna, aby arm ia, w której na ośm 
korpusów trzy są tylko nietknięte, a cały stan czynny 
więcej nad 250,000 wynosić nie może, zdołała o w ła
snych swych siłach wyprzeć nieprzyjaciela, co dzisiaj i 
przy połączeniu się arm ji pruskich, po wielkiej tylko j 
a  zwycięzkiej bitwie osiągnąćby się dało. Tej bitwy j  
spodziewa się cesarz Napoleon i koncentruje wojska i 
pod Metz, gdzie od początku kam panji m iał swoją j 
główną kwaterę. W edług niego, przyjęcie walnej roz- | 
prawy z całą siłą  pruską przedstawia strategiczne 
korzyści dla airmji francuzkiej. Cesarz ufa męztwu, j 
k tóre nigdy jeszcze nie odstępowało francuzów, ufa i 
większej massie, w jakiej teraz działać będą: ani jedno i 
ani drugie nie zawiedzie go. Bitwa powyższa jeżeli do j 
niej w tych dniach przyjdzie, stoczoną zostanie na j  
territorium , objętem przez linje kolei żelaznej z Metz i 
do Frouard i z Frouard na Nancy do Łouneyille, Po

siadanie tych linij je s t bardzo ważnem i dla tego też 
czytamy w telegram ie, że Mac-Mahon zasłania drogę 
do Nancy, t. j. broni jej od zajęcia przez prusaków, 
zajęcie to pozbawiłoby arm ję francuzką znakomitych 
korzyści kommunikacyjnych.

Pomimo niedokładności telegramów, a nieraz wi
docznie, rozmyślnej ich niejasności, jeżeli złączymy 
doniesienia dwóch ostatnich dni z otrzym anem i jesz
cze w piątek, cały bieg wypadków, k tóre wydały 
w ręce Prus północną Alzację aż po S trasburg przed
stawi nam się w następujący sposób:

Dnia 4 z ran a  arm ia księcia następcy tronu n a p a 
dła na dywizję generała Douay; pod Weissenburgiem, 
odparła ją , i opanowawszy fortyfikacje, obrała w nich 
stanowisko dla wspólnego działania z arm ją księcia 
Fryderyka K arola, k tóra na innym punkcie podobnież 
wedrzeć się m iała do Francji. Jednocześnie 16,000 
badeńczyków przeszło Ren i opanowało drugi koniec 
linij W eissenburgskich, leżący nad samym Renem 
Lauterburg. W ten sposób posiadanie podstawy ope
racyjnej w jednym punkcie, było już zapewnianem.

Ż tej podstawy zaczęła się arm ja księcia następcy 
tronu rozwijać w kierunku południowo-zachodnim. 
Dnia 6 b. m. zaszedł jej drogę pod W orth Mac-Mahon 
z 5ciu dywizjami i oddziałami korpusu gen. de Failly; 
przypuszczalnie m iał on pod sobą 70,000 wojska. A r
mja księcia następcy tronu musiała być pomimo od
komenderowania znacznych posiłkow pod Saarbrucken 
o wiele jeszcze potężniejszą od arm ji Mac-Mahona: 
przegraną Francuzów tylko przewaga liczby wytłóma- 
czyć sobie możemy.

Rozprawa pod W órth, jak  ją  Francuzi nazywają 
pod Frischwejler wypadła niepomyślnie dla oręża fran- 
cuzkiego. Mac-Mahon nie zdołał powstrzymać pocho
du Prusaków i cofnął się ną Bitsch, następnie na N an
cy, jak  to widać z depesz telegraficznych. Po odpar
ciu Mac-Mahona książę następca tronu m ógł się już 
swobodnie posuwać dla podania ręki Księciu Frydery
kowi Karolowi, który o tej samej godzinie kiedy Kiążę 
Magenty przegrywał bitwę pod W órth, attakow ał 
wzgórza Spichern, leżące za Saarbrucken, 7 do 8 mil 
od W eissenburga na Zachód. W zgórza zajmowane były 
jedynie tylko przez korpus jenera ł Frossarda; wyliczenie 
pojedynczych pułków i bataljonów niedaje siły większej 
nad 35,000, tysięcy kiedy tymczasem siły pruskie do
chodziły do sześciu dywizji, co według ich etatu sta
nowi przeszło 90,000 tysięcy czyli blizko trzy razy ty 
le, ile mieli Francuzi. Pomimo to jednak Frossard  
trzym ał się przez ośm godzin aż do zmierzchu, a co
fając się, odwrót swój zasłaniał silnym ogniem działo
wym. Prusacy opanowali Forbach leżący po za Spi
chern i zyskali przez to drugą bram ę do Francji. Tą 
bram ą weszła arm ja księcia Fryderyka Karola.

Depesze wspominają o niewiadomym pobycie Fros
sarda z resztkam i korpusu, którego każdy żołnierz bić 
się m usiał jak lew, jak  bohater. Spodziewać się je 
dnak można, że jeśli tylko żaden znaczniejszy oddział 
pruski nie zaskoczył go w pochodzie ku Metz, dzielny 
obrońca Forbach znajdować się już teraz musi przy
armji. ........................... .......

Strategiczne ruchy francuzkiej arm ji, opierały się, 
według inform acji „Nordd. Allg. Ztg w chwili roz
poczęcia działań wojennych, na następnych punktach 
operacyjnych. Pod Strasburgiem  korpus Mac-Mahona, 
któremu linje kolei z Lyonu, Epinal i Nancy dowo
ziły wojska. Korpus składał się z 4 dywizji piechoty,



każda po 2 brygady, zawierająca po dwa pułki pie
choty 1 bataljon strzelców i jedną dywizję kawalerji. 
Z lewem skrzydłem tego korpusu, łączyło się prawe 
korpusu jenerała Failly, którego środek miał stać pod 
Bitsch. Miasteczko to leży między Saargemunde i 
Weissenburgiem, i oddalone jest tylko na kilka mil 
od Palatynatu. Front zatem znajdował się albo na 
linji kolei Kaiserslautern—Zweibriicken, lub też na 
linji Landau-Rastatt (to jest mógł się zwrócić tu lub 
tam, wedle okoliczności). Korpus nie miał dla siebie 
żadnych linji kolei, lecz musiał się opierać albo wstecz 
na wyżej wymienionych linjach, albo też na Metz i 
Thionville. Lewe skrzydło tego korpusu, mające mo
żność zbliżania się ku Saarbrucken, łączy się z korpu
sem Frossarda, którego środek ustawiony jest pod St 
Avoid. To znowu miasteczko leży na północ od lilfcji 
kolei Metz-Saarbriicken, kilka mil od pruskich wio
sek Lauter i Carlsbrunn na południe od SaarLuis po
łożonych. St Avoid jest też punktem rozgałęzienia 
dróg, pozwalającym operować zarówno w kierunku 
Saarbrucken, jak Saarlouis Bitsch i Strasburga. Na
stępny korpus marszałka Bazaine opierał się o Metz i 
przez gościńce idące na Bouloy i Bonconville groził 
fortecy Saarlouis. Ku północy ulokowany był korpus 
lewego skrzydła, t. j. korpus 1’Admirault, opierający 
się na Thionville (silna twierdza), i mogący dwoma 
gościńcami posuwać się ku miejscowościom nad Mo- 
zellą. Jeden z nich więcej na północ, prowadzi przez 
forteczkę Sierck, na Saarburg i Trewir, drugi łącząc 
się z drogą do Metz przez Bonconville idzie ku Saar
louis. Dalej wymienić należy korpusy Can-Roberta pod 
Chalons, Douay (miejscowość niewiadoma) i Bourbaki 
(gwardja). Nakoniec następuje armja wewnętrzna pod 
Lyonem i stojąca poza teatrem wojny dywizjaGuyat de 
Lespart (u północnego podnóża Pyreneów). Reszta 
wojsk składają załogi forteczne, garnizony przezna
czone do wielkich miast lub do wylądowania na brze
gach Niemiec.

Bitwa pod Wissemburgiem była, jak się okazuje ze 
szczegółów, któremi napełnione są niemieckie gazety, 
niesłychanie zaciętą i krwawą. Brało w niej udział, 
według informacji korrespondenta „Pressy“ ośmdzie- 
siąt tysięcy niemieckiego żołnierza. Atak dokonany 
był z trzech stron, i to w ten sposób, że na obu skrzy
dłach i w środku, prusacy wspólnie z bawarami wal
czyli. Ten atak na trzech punktach jednocześnie u- 
trudnił cofanie się francuzów z placu między Wissem
burgiem i Gaisbergietn, i ta okoliczność tłomaczy do
stanie się do niewoli 800 francuzów. Pięciuset z po
między jeńców nie otrzymało żadnych ran, reszta 
lekko lub ciężko ranna. Działanie chassepotów, wedle 
świadectwa tegoż korrespondenta, miało być morder
cze, nie silniejsze jednak od iglicówek. Straty po obu 
stronach są bardzo znaczne. Pierwsze pobieżne obli
czenie wykazuje, że francuzi mają w swych rękach do 
50 jeńców pruskich i bawarskich. Poległych ma być 
czterystu na stronie pruskiej, blizko drugie tyle na 
stronie francuzkiej.11

O rozbiciu korpusu Mac-Mahona, źadnjch szczegó
łów, do obecnej chwili nie posiadamy prócz telegra
mów z dwóch źródeł: francuzkiego i pruskiego, które 
zupełnie zgodnie główne fakta podają. W samym 
zresztą Paryżu do północy 7-go sierpnia nic jeszcze 
o lej porażce niewiedziano. Stolica z tego powodu 
kipiała od gorączkowego wzburzenia. W sobotę na 
giełdzie rozniosła się wieść o zwycięztwie nad prusa

kami, która wkrótce okazała się bezzasadną. Nie
zmierna ilość ludu udała się w skutek tego przed pa
łac ministerjum stanu. Ollivier miał z balkonu prze
mowę do ludu, w której obiecał ukarać winnego i 
przeszkodzić nadal powtarzaniu się podobnych wypad
ków. Wieczorem ukazała się proklamacja rady mini
strów, brzmiąca jak następuje: „Paryżanie! Słusznie 
oburzyły was przewrotne manewra. Winny został już 
aresztowany, a sądy rozpoczęły śledztwo. Rząd przed
siębierze energiczne środki, aby przeszkodzić pono
wieniu się podobnej nikczemuości. W imieniu ojczy
zny, w imieniu waszej armji proszę was"1 o cierpliwość, 
spokojność i utrzymanie porządku. Nieporządki w Pa
ryżu to samoby znaczyły, co zwycięztwo prusaków. 
Jak tylko nadejdzie stanowcza jakaś wiadomość, za- 
kommunikuję ją  wam bez względu na to, czy będzie 
dobrą czy złą. Miejmy w tej chwili tylko jednę myśl, 
jedno uczucie: tryumf naszego oręża! “ Proklamacja 
podpisana była przez wszystkich ministrów.

W ogóle chwilę uważać można za nader ważną, a 
przedsięwzięte w Paryżu energiczne środki, jak zwo
łanie Izb, wezwanie obywateli do broni, i postawienie 
fortyfikacji stolicy na stopie obronnej, — dowodzą, że 
rząd nieco poważniej zaczyna się na rezultaty krwa
wego starcia zapatrywać, jak to z początku miało 
miejsce.

Zresztą i w Paryżu nikt ufności nie traci, a „Kor. 
Fran.“ donosi nawet, że książę Grammont, w obec za
granicznej dyplomacji okazuje jak największą pewność 
siebie. Minister spraw zagranicznych zapewnia, że 
Francja może zgromadzić nie tylko drugą armję 
z 200,000 ludzi w Chalons, ale że nawet w przeciągu 
sześciu tygodni lub dwóch miesięcy jest w stanie za 
pomocą kontyngensów 1870 i 1871 r. postawić na no
gi do 300,000 ludzi.

Tak szybko i piorunująco po sobie następujące wy
padki, zdawałyby się na pozór wszelkie dyplomaty
czne rokowania na drugi plan odsuwać. W gruncie 
rzeczy tak nie jest i kto wie czy Wissemburg i W órth 
nie wpłyną stanowczo na powzięcie niecofnionych po
stanowień ze strony tych mocarstw które do chwili o- 
becnej jeszcze się wahały.

Postawa Anglji zdaje się nie przedstawiać żadnych 
wątpliwości; jako należąca do słynnej ligi neutralności, 
Anglja, pragnie wszelkiemi siłami utrzymać się 
w biernym stosunku do walczących i wypatruje naj
stosowniejszej chwili do pośredniczenia pokojowego. 
Nie tak się rzecz ma z Austrją i Włochami. Uzbroje
nia w obu tych państwach ani na chwilę nie ustają.

Co do znalezienia się Włoch, dzienniki „Opinione“ 
i „Independenza“ powstają wprawdzie przeciw pe
wnym austrjackim organom utrzymującym, że Austrję 
Włochy wciągają do wojny. „Włochy, mówią wyżej 
wymienione dzienniki, nie życzą sobie rozszerzeniu 
rozmiarów dzisiejszej wojny i zrzucają z siebie wszelką 
odpowiedzialność jeśli prusko-fraucuzkie starcie, przy
bierze cechy europejskiej wojny.“

Fakta jednak zadają fałsz podobnym zapatrywa
niom się prasy, a wycofanie wojsk francuzkich z Rzy* 
mu i obawa spodziewanego działania partji ruchu są 
wybornemi pozorami do przygotowań wojennych na 
obszerną skalę.

(T. W. B. Jour. des Dób., Koln Ztg, Nordd Allg- 
Ztg, La Libertó, La France, Kreutz-Ztg, Weser Ztg, 
Indep. Belge, Le Nord.)



Depesze Telegraficzne.
Paryż 5 sierpnia.— Z urzędowego źródła, z Wejs- 

senburga. Trzy pułki piechoty i brygada lekkiej ka- 
walerji, atakowane przez znacznie przewyższające siły 
nieprzyjaciela, po kilko godzinnej walce cofnęły się 
do obronnego stanowiska, gdzie Mac Mahoń koncen
truje siły.

Berlin 6 sierp. gadz. 9 mie. 19 wiecz.— (Wiadomo
ści urzędowe). Zwycięzka bitwa pod Worth. Mac Ma
hon z większą częścią swojej armji zostął całkiem po
bity. Francuzi odparci na Bitsch. Z pola bitwy pod 
Wórtb, godzina 4 |  po południu.

(podp.) Fryderyk Wilhelm, następca tronu.
Moguncja 6 sierp., sobota o godzinie 6-ej min. 10 

wieczór en.— (Zawiadomienie urzędowe związku pół- 
nocno-niemieciiiego). Armia francuzka na całej linji 
cofa się i rozpoczęła odwrót wewnątrz kraju. Ńawet 
zajęte po sławnej • bitwie trzech francuzkjch dywizji 
przeciwko 3-em pruskim kompanjom, Saarbrucken, 
opuścili francuzi, ale przed odejściem zapalili to otwar
te i zamożne miasto. Cofając się, za pomocą rozpa
lonych kul z blizkich gór rozżarzyli podłożony ogień.

Moguncja 6 sierp., sobota o gods. 9 wiecz (Zawia
domienie urzędowe związku północno-niemieckiego). 
Czoło pruskich kolumn 5 go wieczorem, zbliżyło się 
do rzeki Saar: dziś rano jenerał von Kamecke, zastał 
na zachód od Saarbrucken nieprzyjaciela w silnej po
zycji na górach pod Spichern i zaraz go atakował. 
Na huk dział pospieszyły oddziały z dywizji von Bar- 
nekow i von Sttilpnagel; jenerał Goeben objął do
wództwo i po bardzo gwałtownej walce zdołał zdobyć 
szturmem pozycje zajęte przez korpus jenerała Fros- 
sard. Jenerał von Franęois i pułkownik Reuter są ra
nieni.

Moguncja 7 sierp., niedziela o godz. 7 z  rana. — 
(Zawiadomienie urzędowe związku półno-niemieckie- 
go).—Jenerał Goeben donosi dalej o bitwie na zachód 
od Saarbrucken: Kilkuset jest jeńców z korpusu Fros- 
sarda. Według ich zeznań przeciwko nas stały cztery 
dywizje. Walka skończyła się dopiero przy zupełnej 
ciemności. Nieprzyjaciel osłaniał swoj odwrót silnym 
ogniem działowym z Spichern. Jenerał Steinmetz 
Przybył ku wieczorowi i objął dowództwo. Jenerał 
franęois poległ. Straty szczególniej w oficerach wiel
kie; ze strony nieprzyjaciela bardzo wielu poległo.

Moguncja 7 sierp, niedziela o godz. 4 m .30popoi —  
(Zawiadomienie urzędowe związku północno-niemiec- 
kiego). Następca tronu donosi pod 6-m wieczorem: 
W zwycięzkiej walce przeciwko Mac Mahonowi, które
go korpus był wzmocniony przez dywizje z korpusów 
de Failly i Canroberta, zdobyto 2 orły, 6 kartacznic i 
trzydzieści kilka dział; obliczono przez przybliżenie 
przeszło 4,000 jeńców. Jenerał Bose jest raniony; je
nerał Kirclibach na nowo dowodził swym oddziałem; 
straty z obu stron wielkie.

Berhn 7 sierp.— Zawiadomienie urzędowe związku 
pólnocno-niemieckiego). Moguncja 7 sierp., niedziela 
0 godz. 7-ej z  ram . Do jenerała Hannenfelda nade
szły następujące depesze o bitwie pod Saarbrucken 
W d. 6 sierpnia:

1) Dziś od południa aż do zmroku żywa i gwałto
wna walka pomiędzy Saarbrucken i Forbach, którą 
ozpoczęła 14-ta dywizja; bitwa w obec wzmagające

go się nieprzyjaciela, popierana była kolejno przez 3 
Patc.ljony 11 baterję 16-ej dywizji i 3 bataljony, 2 ba-

terje i bawalerję 2-ej armji. Wzgórza Spichern na 
południe od placu mustry, zostały zdobyte szturmem, 
a nieprzyjaciel wyparty do Forbach. W tym czasie 
dywizja 13-ta posunęła się przez Volklingen, zaięłą 
Rosseln i ku wieczorowi czołem swem doszła do For
bach. Jenerał Franęois zabity; bardzo wielu ranionych. 
Wielu jeńców z różnych pułków korpusu Frossarda. 
Liczba ich nie jest jeszcze określona. Obiąłem do
wództwo. von Steinmetz.

2) Części pierwszej armji walczyły przeciw korpu
sowi Frossarda: 5 dywizji i część 6-ej, miały udział 
w bitwie; bardzo ciężka i krwawą walka. Pozycje nie
przyjaciela pod Spichern i Kreutzberg zdobyte zosta
ły szturmem. Przy zapadnięciu zmroku, zwycięztwo 
stanowczo rozstrzygnęło się na naszą korzyść.

Jenerał-lejtnant v. Alvensleben.
Paryż 6 sierpnia wiecz.—Ogromne wzburzenie zpo- 

wodu zdradziecko rozpuszczonej wiadomości o zwy- 
cięztwie. Wielkie massy ludzi przed ministerjum sta
nu. Ollivier ukazał się i wyrzekł uspokajające słowa. 
Wieczorem okazała się następująca proklamacja pod
pisana przez całą radę ministrów. „Bądźcie słusznie 
wzburzeni z powodu haniebnej intrygi; winny jest 
aresztowany. Sprawiedliwość rozpoczęła śledztwo. 
Rząd przedsiębierze energiczne środki, aby nie pono
wiły się podobne pogłoski. W imieniu ojczyzny i bo
haterskiej armji prosimy wras, abyście byli spokojni 
i cierpliwi i utrzymali porządek11. Będą rozruchy 
w Paryżu, z powodu pruskiego zwycięztwa, skoro na
dejdą pewne wiadomości.)

Paryż 7 sierp., niedziela, po południu. — Stan o- 
blężenia został ogłoszony, a izby zwołane na 11-go 
sierpnia. Telegram „Kólnische Ztg“ donosi: Wczoraj
sze zwycięztwo pod Saarbrucken było większe ani
żeli się spodziewano. Bagaże i namioty obozu dwóch 
dywizji, są w naszych rękach. Forbach jest zajęty.

Paryż 7 sierpnia. — Wszyscy deputowani obecni 
w Paryżu, zbierają się wieczorem w sali ciała prawo
dawczego, dla zorganizowania się do nowej sessji. 
Następnie będą się zgromadzali przy ulicy Sourdiere.

Metz 7 sierpnia, niedziela, o godz. 12 m, 25 zpol. 
—Mac-Mahon osłania Nancy. Wojska koło Metz są 
doskonale usposobione. Trzy korpusy jeszcze nie bra
ły wcale udziału w walce. Bardzo znaczne straty nie
przyjaciela opóźniają jego pochód. Próba jest ważDa, 
ale nie przewyższa usiłowań patrjotyzmu narodu. Nie
podobna jeszcze dokładnie określić naszych strat. 
Ruch odwrotno-koncentracyjny spełnia się.

Paryż 7 sierp. — (Urzędowo). Metz w niedzielę o 
godz. 3 m. 30 z rana: Dlatego abyśmy się tu utrzy
mali, potrzeba żeby Paryż i Francja zgodziły się na 
zrobienie wielkich usiłowań patrjotyzmu. Tu nie tracą 
zimnej krwi i zaufania, ale próba była ważna. Mac- 
Mahon po bitwie pod Reicbshofem cofnął się, osłania
jąc drogę do Nancy. Korpus Frossarda mocno został 
dotknięty. Przedsiębrane są energiczne środkiobrony. 
Major jeneralny jest przy przednich strażach.

Rada ministrów jest nieustającą. Rouher i Schnei
der zostali powołani do Tuileries, Cesarzowa przybyła 
tam o godz. 5 z rana.

Proklamacja cesarzowej: Francuzi! początek wojny 
nie był dla nas przyjazny; nasz oręż doznał klęski. 
Bądźmy stali w tem niepowodzeniu i starajmy się jo 
naprawić. Niech pomiędzy nami będzie tylko jedno 
stronnictwo, stronnictwo Francji;— jeden sztandar, 
sztandąr honoru narodowego. Przybywam pośród



was, wierna memu powołaniu i obowiązkom. Zoba
czycie mnie pierwszą pośród niebezpieczeństwa dla 
obrony naszego francuzkiego sztandaru. Zaklinam ka
żdego dobrego obywatela o utrzymanie porządku. 

.Zakłócenie go byłoby spiskowaniem z nieprzyjacielem.
Tuileries 7 sierpnia o godz. 11-ej z  rana.—Depe

sza z Metz o 10 V* godz. Wojska w dalszym ciągu 
koncentrują się bez trudności. Wszelkie działania nie
przyjacielskie, jak się zdaje ustały. Wczoraj uczestni
czyły pułki: 31, 56, 76, 77, 8, 23, 66, 67, 69, 2, 63, 
24 i 40 linjowe z 10-m i 12-m bataljonem strzel
ców.

Paryż 7 sierp.—Następujące depesze urzędowe zo
stały ogłoszone:

Metz, niedziela o godz. 6 z  rana. Wczoraj w bitwie 
pod Forbach uczestniczył tylko sam trzeci korpus, 
wzmocniony przez dwie dywizje innych korpusów. 
Ladmirault, Failly i gwardja nie walczyli. Walka roz
poczęła się o godzinie 1 ej i zdawała się nieważną, ale 
wkrótce liczne wojska pruskie, zasiadły w lesie Essan, 
usiłując oskrzydlić naszą pozycję. O godzinie 5 ej zdi- 
wało się, że prusacy zostali odparci i wyrzekli się a t a 
kowania, ale nowy korpus przybywający z Wenden 
nad Saarą zmusił Frossarda do cofnięcia się- Dziś na
sze wojska, które były rozdzielone, koncentrują się ku 
Metz.

W bitwie pod Frischweiler, Mac-Mahon miał 5 dy
wizji. Korpus du Failly mógł się z nim połączyć 6-go. 
Szczegóły są tylko bardzo niepewne. Powiadają, że 
kilka szarż kawalerji miało miejsce, ale prusacy mieli 
kartacznice, które nain|sprawiły wie złego.

Napoleon.
Metz, niedziela o godz. 8 z rana. Usposobienie 

wojsk jest doskonałe. Odwrót odbędzie się w najle
pszym porządku. Nie ma wiadomości od Frossarda, 
który jednak, jak się zdaje, cofnął się w zupełnym po
rządku dziś w nocy.

Napoleon.
Paryż, 1 sierpnia o godzinie 5 minut 45 wieczorem. 

Drugie wydanie „Journal officiel podaje dekret zwo
łujący izby na 11 sierpnia i ogłąszajacy departament 
Sekwany w stanie oblężenia. Zamieszcza także pro
klamacje ministrów, datowaną o godzinie 6-ej rano 
powtarzającą następujące depesze:

Metz, o północy. Mac-Mahon przegrał batalję. Fros- 
sard zmuszony był cofoąć się. Odwrót ten dokonany 
był w zupełnym porządku. Wszystko może się na
prawić.

Napoleon.
Metz, o godzinie 3? z  rana. Ponieważ komunikacje 

moje z Mac-Mahonem są przerwane, od wczoraj nie 
miałem od niego wiadomości. Jenerał Laigle donosi, 
że Mac-Mahou przegrał batalję przeciwko znacznym 
siłom i cofnął się w zupełnym porządku. Z drugiej 
strony nad Saarą, bitwa rozpoczęta około godziny 
1-ej zdawała się niezbyt ważną, kiedy stopniowo ma
sy nieprzyjaciela wzmocniły się znacznie, nie zmu
szając jednak 2-go korpusu do cofnięcia się i dopiero 
pomiędzy godziną 6 ą a 7-ą wieczorem, ponieważ ma
sy nieprzyjaciela stawały się coraz bardziej ścisłe, 2-gi 
korpus z wzmacuiającemi go pułkami, cofnął się na 
wzgórza. Noc przeszła spokojnie. Stanę w środku na
szej pozycji.

Napoleon.
Proklamacja zamieszcza także depeszę marszałka 

Leboeuf do p. Cheyandier, streszczającą fakfa już te

legrafowane. Proklamacja brzmi jak następuje: W o-
bec tak ważnych wiadomości nasz obowiązek jest wy
tknięty. Odwołujemy się do patrjotyzmu i energji 
wszystkich. Izby są zwołane. Uczyńmy nagłość. Pa
ryż jest postawiony w stanie obrony. Dla ułatwienia 
wykonania przygotowań wojennych ogłaszamy stan o- 
blężenia. Nie upadajmy, nie rozdwajajmy się! Nasze 
zasoby są ogromne. Walczmy ze stanowczością: a oj
czyzna będzie ocalona.

Paryż 7 sierpnia z  rana. Naprężenie nie do opisa
nia. „Journal oficiel“ ogranicza się na doniesieniu, że 
jen. Frossard cofa się. Szczegółów brak. Zdaje się pe- 
wnem, dodaje dziennik urzędowy, że nieprzyjaciel 
chce wydać nam bitwę na naszem terytorjum, co bę
dzie miało dla nas wielkie strategiczne korzyści.

Warszawa d. 8 sierp, godz. 6 po poł. Paryż 7. — 
Wiadomość urzędowa potwierdza, że Mac-Mahon prze
grał bitwę, cofając się ku linji Nancy. Korpus Fros
sarda również cofnął się w porządku. Inne korpusy' 
armji jeszcze nie walczyły. Gała armja koncentruje się 
ku Metz.

Proklamacja rady ministrów ogłasza departament 
Sekwany w stanie oblężenia i zwołuje Izby na 11-go.

Proklamacja ministra spraw wewnętrznych, odzywa 
się energicznie do wszystkich, ażeby w obec tak wa
żnych wiadomości, ufali w niezmierne zasoby Francji.

Depesza od cesarza donosi, że nikt nie traci ani zi
mnej krwi ąni zaufania.

Paryi 8.—Izby zwołane na jutro. Trzy korpusy ar
mji jeszcze nie tknięte. Koncentrowanie armji odby
wa się w porządku. Spodziewana jest bitwa pod Metz, 
Dekreta powołują do armji wszystkich obywateli zdol
nych do noszenia broni. Fortyfikacje Paryża posta
wione na stopie obronnej.

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutauci: ksią
żę Gali cyn, Witowt, z Wiednia i Grunwald, z Janowa; 
Jenerał-Major Schulmąn, z Częstochowa; Rzeczywisty 
Radca Stanu Czegłokow, z Wiednia,

Jenerał-Lejtnant Rożnow, wyjechał do Wiednia.
— ,,R »da Z jrząd u  T ow arzystw * g łów n ego  dróg Żeltt&_ 

isych R i» sy jsk icb ,“ jak  rów nież „D yrekcja  ó r ig  ż d a z o y c a  
Vi ar. W ied W ar B yd go .“ zaw iadom iły k o m itet W ystaw y  
płodów  roln iczych  i g spodarskich  s dbyć s ię  m ającfj w W ar
szaw ie, w m iesiącu w rześniu  r b ż e  za  transport przed- 
n P -tów  przeznaczonych  na w ystsw ę pobieraną b ęd zie o p ła 
ta g po łow ę zm niejszona z zaBtrzeżaaiera, aby przy txp ed i> -  
wassiu okazyw ane b y ły  w łaściw ym  urzędnikom  pom ienionycb  
dróg ż-.Tazńych św iad ec tw a  w yuane przez k om itet Wyzt&wy> 
żo przesyłane przedm ie ty  rzeczyw iśc ie  przeznaczane są  n« 
w ystaw ę lub też  w r o n ią  z onej.

Podając o tom  do pow szechnej w isdom - ści K om itet wy
staw y płodów  rolniczych i gospodarsk ich  wzyWa z razem  oso
by życzące  sob ie p rzesłać  o k szy  na w ystaw ę W a r s z a w k ą  
za pośrednictw em  w yżej oznaczonych  dróg że lacn ych  iżby  
z g ł is z e ły  się  do kau rellarji K om itetu , (:P»fa-3 Hr. Ordyn? _ 
Z atn tjsb iego  Nr 472) z żądaniem , bądź na p is a ie , bądź te 
c śsb isc io , w ydan ia  św iadectw a o jak im  w yżej mowa-

=  Czytamy w „Kaliszaninie:11 Mniej więcej w poło
wie miesiąca lipca r. b., z powodu jakiejś w pewnym 
domu uroczystości, a zatem potrzeby zwierzyny, w la
sach okolicznych zarządzono polowanie. Pomijając tę 
drobną okoliczność, że polowanie w tym czasie prawa
mi krajowemi jest zabronione— bo któż tam za leśną 
zwierzyną będzie obstawał, zwłaszcza kiedy idzie 
o uczczenie domowego święta, nie możemy przecież 
z uczuciem zgrozy nie podzielić się z czytelnikami wia
domością, że polowanie udało się jak najpomyślniej.



Oprócz drobnej zwierzyny zabito łanię-jelenia, przed 
którą biegto młode, i gdy ta ugodzona strzałem, po 
ujściu kilkudziesięciu kroków upadła—młode zbliżyło 
się do niej i ssało pierś dogorywającej matki. Fakt 
ten autentyczny, sam za siebie mówi i dalszych ko
mentarzy nie potrzebuje.

— „Kur. Lubel.“ donosi, że dnia 18 b. m. z rana, 
na drodze bitej z Lublina do Warszawy, zatrzymaną 
została jednokonna biedka, w której znajdował się bez 
żadnej przytomności, prawie nieżyjący, okryty ranami 
starozakonny Lejbuś Turkeltaub, mieszkaniec tutejszy. 
Okazywał on jeszcze niejakie znaki życia i oddany zo
stał na kurację do miejscowego szpitala starozakon- 
nych. Po przyprowadzeniu go do przytomności, osią
gnięto od niego wiadomość, że późno w nocy powra
cając sam jeden z Jastkowa (11 wiorst od Lublina), 
napadnięty został przez kilku żołnierzy, jadących na 
podwodacb, którzy zatrzymawszy go, zaczęli bić, aż do 
stracenia przezeń przytomności, i zadawszy mu pięć 
jak dotąd, niebeziecznych ran, oraz zabrawszy znajdu
jące się przy nim 60 rubli, zostawili go na drodze, 
i korzystając z nocnej pory, przez nikogo niespostrze- 
żeni, zbrodnię swą niewiadomą uczynili. Koń zaś 
z biedką, leżącego na niej Turkeltauba pociągnął ku 
Lublinowi. Zarządzone natychmiastowe śledztwo, pro
wadzi się, lecz zbrodniarze dotąd nie wykryci. Z uwa
gi zaś na kilkakrotne wypadki w tej miejscowości, po
większono w okolicy Jastkowa straż policyjną, dla za
pewnienia podróżnym bezpieczeństwa.

~  P- Lech Nowakowski, dyrektor teatru poznań
skiego przybył w dniu wczorajszym do Warszawy.

— Według słów „Kiewlanina“ jak donosi gazeta 
„Birż. Wiedom.“ w południowo zachodnich prowin
cjach w miesiącu lipcu będzie sprzedanych przez pu
bliczną licytację 67 majątków; z liczby tej w gub. 
kijowskiej 20, podolskiej 9 i wołyńskiej 38. Prze
strzeń ogólna tych majątków wynosi 57,717 dziesię
cin ziemi, dochód zaś oznaczony na 70,000 rs. Naj
niższy szacunek dziesięciny oznaczony został na 44 
kop. (pow. owrucki gub. woł.) najwyższy rs: 76 kop. 
j>0, (pow. lipowiecki, guber. kijows.) średni rs: 14 
kop. 30. Jednakże według pewnych wiadomości wiele 
z większych posiadłości, których obszar dochodzi 
•“=0,000 dziesięcin, a szacunek 500,000 nie będą teraz 
sprzedane.

— W „Birż. Wiedom.“ czytamy: Donoszą nam, iż 
władze wojskowe wydały rozporządzenie, ażeby ze 
Względu na obecną wojnę na Zachodzie, wojskowi nie 
Podawali próśb o zagraniczne urlopy, chyba w szcze
gólnych wypadkach.

— „Birż. Wiedom.“ donoszą, iż we wtorek dnia 
(2 sierpnia) w parku obok Pawłowskiego foksalu,

sPełnionem zostało samobójstwo. W chwili kiedy 
orkiestra Bilsego przygrywała walca rozległy się 
w parku dwa wystrzały jeden za drugim. Z począ- 
, u wzięto to za czyiś żart, lecz przybywszy na miej- 
?Ce w którem zatrzymują się powozy dowiedziano się, 
l  ,rzccz była serjo. Jakiś przyzwoicie odziany mło
dzian odebrał sobie życie. Śmierć w obec strojnej 
Wesołej publiczności i hucznych dźwięków muzyki wy
darła  silne wrażenie. Przyczyna jako też i nazwisko 
amobójcy niewiadome. Dramat rozegrał się obok 

Posągów Appolina i Muzy.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Jak wiadomo, Ukazem Najwyższym z dnia 25 
września 1869 r. postanowionem zostało, aby tutejsze 
rządowe władze ubezpieczeń weszły w układy z jednem 
z prywatnych stowarzyszeń asekuracyjnych, względem 
przelania ńa takowe wszelkich nieupłynionych jeszcze 
ubezpieczeń życiowych, przez rzeczone władze przy
jętych. Obecnie dowiadujemy się, że w wykonaniu 
takowego postanowienia, ubezpieczenia w mowie będą
ce, przekazane zostały znanemu z odpowiedzialności 
sumiennego i oględnego działania: St. „Petersburskie
mu towarzystwu ubezpieczeń od ognia, oraz ubezpie
czeń dochodów i kapitałów," reprezentowanemu u nas 
przez p. Wiktora Wertheim.

—  Doktor Medycyny Ludwik Grtin, lekarz i akuszer 
miasta Warszawy 4, 5 i 6-go Cyrkułu, przeniósł mie
szkanie z ulicy Żabiej na Nalewki pod Nrem 2241 
(11 nowy), naprzeciw Śto-Jerskiej ulicy, przyjmuje do 
10 % rano i od 3-ej do 5-ej po południu. — 6334—

— Doktor Szokalski, przeprowadził się na ulicę Dłu
gą pod Nr 25, i przyjmuje chorych jak zwykle od go
dziny 8mej do lOtej z rana, i od3eiej do 5tej wieczo
rem. (1—3) —6420—

— Zakład leczenia ściśnionem powietrzem Dra 
Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734 
(nowy 16), przyjmuje chorych codziennie od godziny 
9tej do 3ciej popołudniu i od 5tej do 7 mej wieczo
rem, cierpiących na suchoty, astmę, chroniczne katary, 
krtani, oskrzeli, ogolne osłabienie, nerwowe cierpienia 
i głuchotę. (8—0) —5663—

— Instytut Laryngoskopijny Doktora Kohn, Leka
rza Ordynującego w oddziele chorób syfilistycznych, 
skórnych i gardlanych przy Szpit. Staroz., Długa 23 
Przyjmuje chorych z wyż wymienionemi chorobami 
a także i z cierpieniami nosowemi (rhinoscopia), co- 
dzień do 10-ej rano i od 3-cicj do 6-tej po południu.

( 4 - 0 )  — 6275—
=  Szanownych Rodziców i Opiekunów mam honor 

zawiadomić, że szkołę wraz z mieszkaniem przeniosłem 
do sąsiedniego domu, to jest: z pod Nru 617 do Nru 
616, przy ulicy Daniłowiczowskiej, wprost Ratusza, 
na 1-sze piętro, i przyjmuję, tak jak dawniej uczniów 
przychodnich i pensjonarzy. Zapis uczniów, tak przy- 
chodnich, jak i pensjonarzy, rozpocznie się z dniem 
4-go sierpnia, ą kurs nauk z dniem 15 sierpnia r. b. 
Przy szkole urządzona jest gimnastyka, a i z konwer
sacji języków, uczniowie korzystać mogą. Przełożony 
Jan Nepomucen Durecki. (3—5) —6318—

— Józef Wiśniewski, Dentysta, leczy wszelkiego ro
dzaju bóle zębów, w kilku minutach. Przyjmuje obsta- 
lunki na zęby stuczne, na złocie, platynie i kauczuku, 
bez sprężyn i haczyków, podług tak zwanej metody 
amerykańskiej (atmospheric pressure). Mieszka przy 
rogu ulic Mazowieckiej iŚto-krzyzkiej, pod Nrem 1352b.

(2—3) — 6403—
=  Hipolit Grodziecki i Józef Rudnicki, Patronowie 

przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu, ku ciągłej i nie
przerwanej pomocy klientów, zamierzyli wspólnie pro
wadzić wszystkie interesa. W tym celu z dniem 1 
lipca r. b. otworzyli kancellarją w Kaliszu, przy ulicy 
Warszawskiej, w domu Rejenta Białobrzewskiego 
i przyjmują interesantów codziennie z rana do godzi
ny 10-ej i popołudniu od 3-ej do 7-ej.

(3—3) —6343—
— Panna N., uprasza Pana K. P., o zobaczenie i 

porozumienie się z nią, w jak najkrótszym czasie.
( 1 - 1 )  -6 4 3 1 —



K O N K U R S .
Celem obsadzenia opróżoionej posady Proboszcza 

przy lwowskiej gminie ewangelickiej wyznania augs- 
burgskiego, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Korzyści z tą, posadą połączone, są następujące:
a) Roczna płaca w kwocie 1,000 złotych wal: austr:.
b) Wolne pomieszkanie w domu parochjalnym, skła

dające się z 7miu pokoi, kuchni, strychu, i t. d., 
tudzież używanie obszernego ogrodu owocowego i 
warzywnego.

c) Trzy ofiary świąteczne.
d) Prawa stuły.

Korzyści pod b, c i d, wymienione, mają w przy
bliżeniu wartość rocznej płacy.

Starający się o tę posadę, mają swe dokumentowa
ne podania wnieść do Presbyteryum lwowskiej gminy 
ewangelickiej, na ręce Kuratora, pana Karola Wernera 
najpóźniej do dnia 15go września r. b.

Oprócz ustawą przepisanych, starający się o tę po
sadę, ma w szczególności udowodnić:
1) że się znajduje w sile wieku,
2) że posiada zupełną wiadomość tak polskiego jak 

niemieckiego języka, ażeby był w stanie wszelkie 
obrzędy kościelne i czynności parocbjalne w tych 
obydwu językach sprawować;

3) w podaniu należy umieścić oświadczenie, że kom- 
petujący się obowiązuje ną wezwanie Presbyteryum 
mieć kazania popisowe w obydwu wymienionych 
językach.

Z Presbyteryum lwowskiej gminy ewangelickiej.
Lwów, dnia 25 lipca 1870 r.

__________ (1—2)____________ —6414—__________

double i
(1 - 8 ) - •  6470 —

W inogrona włos'.<ie i Ananasy świeże, otrzymał 
Skład Ant. S tęp k ow sk iego , również wiele 
Likierów francuzkich w całych, pół i ćwierć bu
telkach, a mianowicie: L a M aladetts, F leurs des 
Alpes, Crćme de Pecco, Cróme de Cassis, Aya P a 
na, B itter Indien au sue d’Aya Pana, Anisette 

Curaęao double orange w kamionkach.

D O L I N A  S Z W A J C A R S K A .
JT II T R O:

Koncert Straussa z Wiednia.
1. Uwertura „Młyn na skale,“  Reissigera.

( 2. Marcia funebre, Chopina,
i S. Helenen-waic Józefa Straussa.

4. W ildfeuer-polka, Jana Straussa.
5. Uwertura z op. „Sroka Z łodziej,“ Rossiniego
6. Chór der Schaarwache, Goltry.
7. Kbaigslieder, walc Jana  Straussa.
8. F inał z op. „W ilhelm T ell,“ Rossiniego.
9. Uwertura z opery „Euryanthe,“ Webera.

1 0 . Die ersten Curen, walc Jana  Straussa.
11 . Die tanzende Muse, polka mazurka Józefa Stoaussa.
1 2 . A th ilja  marsz, Mandelshona Bartholdy.

W e j ś c i e  K o p .  80.
P oczątek  o godzinie 7 . ,

Dzieci do lat 10-ciu, p łacą  połowę.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sali. 

________________________ (1 - 0 )____________ - 6 4 6 8 -

B T l M R A I l f l  Uhca Długa, Nr 586* .— Codziennie 
E i i U U i t  ł l l l U .  Przedstawienia k o m ic zn y ch  P « -  

ryzk lch  ś p i e w a k ó w  — Początek ogodz. 7ej.

Nowy-Świat, gdzie A pteka Koopego.— Dziś: 
i codziennie, Towarzystwo Artystów Drama

tycznych, z 1 6 -stu osób złożone, pod dyrekcją M nodze- 
lewaklego, daje przedstawienia humorystyczne złożone 
ze śpiewów i tańców.— Początek o godzinie 8ej.

(S I—O) — 5079 —

A l I I A M R R  A przy ulicy Miodowej, w domu W go 
U L u a l ł ł ł J U i Ł ,  Lessera. Dziś i codziennie, Przed

stawienie Artystów Dramatycznych pod dyrekcją F. Sto- 
blAnkiego. — Orkteatra pod dyrekcją P. K u  l n i e
grać będzie. (47—0) —4648—

ALKAZAR przy ulicy Królewskiej.
Dziś i codziennie Przedstawienia truppy dramatycznej A u- 

strjackiej pod dyrekcją pani ŁEOPOŁDYUTir w ŁUKA- 
TMHW. — Dziś: Bencfia fur Freuletu
Briikner.- „Die beiden N achtwaendler.“  — Jutro: 
„D er Goldonkel.“ (48—o) —4445 —

Znajdzie zupełną lokację dwóch lub trzech Uczniów z Gi- 
mnazji Warszawskich za wynagrodzeniem zwyczajnym, k tó 
rzy mogą mieć w miejscu korrepetycję, języki francuski, nie
miecki, oraz uczyć się muzyki. Dozór nad nimi męzki nie 
tylko w domu ale i po za domem. Wiadomość przy ulicy 
Długiej, pod Nr 489 lit. a, w oiicynie pod Nr 9 mieszkania. 

(1- 3 ) _____________________________— 6-43 —

Ś l e d z i e  Holenderskie, Kawior prassowBny, P a
sztety Strasburgskie, Homary w puszkach, Sardyn- 
ki, Oliwa prowancka, E kstrak t mięsny Liebiga, O 

^ń S iS = < ce t świeży do konnerwów, Porter ściągany w całych, 
pół i ćwierć butelkech w wyborowych gatunkach. Poleca 
Sslad W in i Delikatesów F. Springer, ulica S-to Krzy- 
zka róg ulicy Szkolnej, Nr 1J12A p —- 20  -6 4 3 7 —

TEATR LETKI W ORKODZIK SASKIM.
Dziś: B i a ł a  d a m a .
Jutro : S k ą p i e c ________________________
M U Z E U M  S Z T U K  P I E R S I w  Pałacu Ka- 

simierowskim, w paw ilonie na lew o , we Czw artki i Nie
dziele bezpła tn ie , od godz: lo e j r a n o d o ż e j  po dlolndniu

Wystawa K r a j o w a  f,aeh(*»J S aZ u tK  Flę- 
I t n y e h , codziennie w H oteln Europejskim-.___________

I T A C C I l in  Ulica Ś to-K rzyzka,— Od dnia 26  Lipca
I k a t S o lU U .  (7 Sierpnia) r. b., t. j. od Niedzieli, co

dziennie o godzinie 8-ej wieczór, odbywać się będą F rzed- 
■tairlenla Artystów Dramatycznych pod dy
rekcją Władysława Hegemana; na k tóre Prze
świetną Publiczność zaprasza się. (3—5) — 6388—

FIGARO.

KURZ GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 2 8 -go Czerwca (9 sierpnia) 1870 r.

M onęty 1 (Papiery.
Półimpeij&ły Ros. 7 k. 30 rs. 7k. 5 
Dukaty Hellen, rs. — k. — rs. 3 k  60  
Obligi skarbowe loo rs ., (oprócz kup.) 
Listy Zast: s okresu, I , s. za rs. loo 
Listy Zast. s  okresu, II  s. za rs . 100 
Listy Zast. nawo 5 %  z r. 1869 . . .  
Obligi Towarzystwa Kred. Ziemskiego
Listy likwidacyjne rsr. 100..................
Bilety Banku Cesarstwa z r. i 8 6 0 . .  
Nowa Ros. pożyczka prem .zr. 1864.

fi fi fi z r . l 8 6 b . . .
Akcje Drogi żel. W ar.-W ied. za sztukę 
Akcje Drogi żel. W arsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Głów. Tow. Ross. Dróg że l. .  
Akcje Drogi żel. W arsz .-T erespo l.. 
Obligacje kolei żelaznej Terespolsk.
Akcje Kolei Żel. Fabr. L ódz. •
5% Listy zastawne rossyjskie...........

Żądano jj Płacono

R uble i kop. ar.
— ___

90 25 89 50
89 50 89 —
86 75 86 50

100 17 100 —*

72 33 72 —
90 _ 89 25
— — — —
— — — —

— — — —-
— — — —
— — — —
— — —

— — — —

___ — — —
— — — *

W artość kuponu bież: od List. Zast. rs. kop. 51V# •
Od Likwidacyjnych rs. — kop. 75 6/»
Od Listów Zast. nowych kop. 65%
Berlin: Weksel 100  tal. 8 ra. rs .1 2 4  k. 20 rs. 124 k 5 
Londyn 8 M. I funt st. rs. 8 k. 36 rs. 8 k, 33 
P ary i .  W eksel i m. za 300 fr. rs, 99 k. 75  rs. — k- — 
Wiedeń. W  2 m. za 150 w. rs. 98 k. 10 rs, 97  hop.20

Patrz dalszy ciąg „K urjera“ s tro n n ice : 9, 1° 
U  i 12.



— W  sobotę, w kościele p ragsk im  odpraw ioną zo
s ta ła  so lenna W otyw a p rzed  o łta rzem  P rzem ien ien ia  
Pańsk iego , p rzez JX . Bielińskiego. R zem ieślnicy kolei 
Terespolskiej, assystow ali z ja rzącem  św iatłem . A m a- 
torow ie obojej p łc i, pod  k ierunkiem  p an a  Jareckiego  
syna, odśpiew ali p ieśni nabożne.

—  W  niedzielę w tym że kościele, z powodu O dpu
s tu  P rzem ien ien ia  Pańsk iego , W otyw ę p rzed  o łta rzem  
suto uillum inow anym , odpraw ił JX . K la tka , k tó ry  
w czasie Sum m y celebrow anej p rzez JX . B ielińskiego, 
m ia ł kazanie. A m atorow ie odśpiewali pieśni nabożne.

— Ju tro  w kościele pod wezwaniem Ś-go S ta n is ła 
wa i W aw rzyńca, n a  W oli p rzypada solenny O dpust 
S-go W aw rzeńca. O dpustow e nabożeństw o, poprze
dnio odpraw iane by ło  w kościele Pow ązkow skim . A d
m in is tra to r  powyższej św iątyn i w W oli JX . H abielski, 
kanonik , odpraw i wotywę, k az an :e na sum m ie będzie 
m iał JX . Ponikow ski, W ikaryusz z k o śc ń ła  K a ted ra l
nego. Sum m ę odpraw i JX.' kanon ik  Traczykiew icz 
z Pow ązek, kazać będzie n a  n ieszporach JX . K ajetan  
R efo rm at z M iedniewic, inn i zaś k ap łan i z okolicznych 
pozam iejskich parafji, a  m ianowicie: z R aszyna, W a- 
w rzyszew a i B ielan, p rzyczynią się do uczestnicze
n ia  tego uroczystego O dpustu.

—  W  dniu  2  b. m w kościele para ija lnym  S-go 
A leksandra JX . F ilip  Ł epkow ski k ape lan  zak ład u  
P rzy tu liska z ulicy W ilczej, dopełn ił cerem onji C hrztu  
S-go nad  s ta ro zak o n n ą  L e jze rą  Reichm ann dawszy 
M nm ieA nie la .________________

■7 - R —  Giełda Warszawska. O broty handlow e 
słabną , k red y t u trudn iony , m ienne podniesione ogro
m nie, oto ogólny s tan  św iata handlowego. Bezczyn
ność podobna po trw a zapew ne do przyjaźniejszych 
okoliczności, dziś je d n ak  podobny s ta n  rzeczy je s t 
lu in ą  d la  n iejednego dom u handlowego.

G iełda nasza postępu jąca za  no tow aniam i B erlina, ob
niżyła znowu w artość  naszej w aluty tak , że weksle na 
B erlin  podniosły się o %  % ,  gdyż ze 141 i 139, 50, 
Przeszły n a  141, 50 i 141; weksle n a  L ondyn o 5/8 %  
mbowiem z 8 ,4 3  i 8 ,4 0  p rzysz ły  n a  8 ,4 8  i 8 ,4 6 ; 
Reksie pąryyk ie  podskoczyły praw ie o cały  procen t, 
i?  Jest ze 1 0 0 ,5 0  p rzeszły  n a  1 0 1 ,4 0  i weksle n a
in o  P °d n iosły się o 2*ft % , gdyż ze 1 0 8 ,5 0  i 

p rzysz ły  do ku rsu  1 1 1 .
nvm POP1®1’®011 procentow ych ruch  w tygodn iu  m inio- 
c ia?  dosyć b y ł ograniczony, tran zak c je  słabe, a cho- 
Tb-n, dokonano  nieco operacji w L istach  zastaw nych
eólnorZ k K re dytowego Z iem skiego, to  jednak  0-  
KOlne obroty  zm niejszyły  się.

y i!zglądaiąc  ,,za  ̂ notow ania g ie łdy  i porów nyw ając
z a i flwnPP7 rZ edm / tygodniem  m inionym , to L isty  
as^awne Tow arzystw a K redytow ego Z iem skiego ok re-

gdyżrZze 88S10Sei1J87 60eJ podni,osły si« 0 1 do % */0 guyz z 0 0 , i u  1 8 7 ,6 0 ,  p rzeszły  n a  8 9 .0 2  i 88  0 9 -
serji 2 -giej o /5 do %  %> albowiem  z 87 83 i 87 3 3

»8S52 lis‘J ■Ł™ *■ o' 1869  spad ły  w ku rsie  o 1 do 7 ,  %  a dvż z 87 95 
f d A p y v * ! .  n a  8 6 ,3 0  i 8 6 ,1 7  8  1  '

2 a j 'i iO  i 6 fM  f t^ ne P °dskocz),1y 0 1 V'j % , albowiem  
W -  ,b9 ’ 10 - p rzeszły  n a  7 1 ,0 3  i  70  53

^ m V c o 3 w  o S n - \ Ch r f h  b a r d z o  m a ły ’ a  k u rsa  te żco w osta tn ich  notow aniach.

skim s  r  o i t ' n^J, P °g  °  d z i e o d b y ła  się  w sobotę w S a- 
g zie, lo te rja  fan tow a n a  korzyść ochrony

M ikołajew skiej. P rzedstaw ien ie „P ięknej H eleny“ , 
w tea trze  le tn im  dopom ogło do zeb ran ia  sajtę znacznej 
liczby publiczności k tó rą  też  zw abiały  do ogrodu 
m nogie a  św ietne fanty . Do późnej nocy publiczność 
przy  odgłosie licznych kapeli za p e łn ia ła  ogród. W y
m ieniam y tu  nazw iska dam  k tó re  raczy ły  się zajm o
w ać rozprzedażą biletów . N r. 1. P an ie  E . W . A r- 
nould de R iv ierre  (gospodyni;, L. A. F anshave , S. E . 
F anshave, M ansfield i baronow a S. A. Korff. N r  2 . 
P an ie  E . M, D ochturow a (gospodyni), S. S. K lo tt, M. 
E . K opyłowowa i W. E . S aenger. Nr. 3. P an ie  K . 
S. Ali e r  (gospodyni), N. A. W łasow ow a, A. A. Soko
łow ska, A. F . Sokołow ska, E . M. M anteuffel, E . K. 
R ein  i G. F . Rein. N r. 4. B aronow a S. M. M eller- 
Z akom elska (gospodyni), Ż. E . B erg , W. G. B erg , G. 
M. W itkow ska, A. M. S łuczew ska, A. E . K ra sn o k u tsk a  
księżniczka W. E. Golicyn i A. A. Rozw adow ska. N r. 
5. P an ie  W . A. D aniłow ow a (gospodani), L . D. M a- 
tiuszk inow a i O. P. Trzeciakowa.

=  N a w czorajszym  egzam inie O chrony XV dziew
cząt izraelsk ich , w obec p. N ejbaurow ej, S enat: Z abo 
rowskiego, P rezesa  P reyssa, Red: P eltyńa , D ra  Cylko- 
w a, b. D y rek to ra  Szkoły  R abinów , T ugendholda, w ielu 
Członków  Tow: i gości, o trzym ały  nagrody w książ
kach : Cecylja W assersp riug , M atylda Szlossberg, R e 
b ek a  K ornw eiss, E s te ra  Cechm an, G ustaw a R osenfried , 
S alom ea L uxem burg ;—  dw anaście dziew czynek o trzy 
m ało  tyleż listów  pochw alnych. W szystkich  dziewczy
nek  było  80, z k tó rych  czytających 40, syllabizują- 
cych 2 0 .

=  P o ju trze  o godz: 6 tej po południu , je n e ra ln a  wi
zy ta  w O chronie przy  ulicy Gęsiej w dom u Tem lera.

=  N a w ystawę S ztuk  P ięknych, pan  D ylczyński n a 
d e s ła ł dw a rodzajow e obrazk i; pierw szy p rzed staw ią  
p a rę  wyżłów, d rugi kundysa .
, =  P om nik  grobow y ś. p. Jadw ig i z M ierzejew skich 
Sniatyńskiej, w dniu  w czorajszym  pośw ięcony zo s ta ł 
n a  Pow ązkach.

=  W  niedzielę po drugiej po po łudniu , zaw yła n ad  
W arszaw ą burza , z pew nością najgw ałtow niejsza z te 
gorocznych. B u rza  ta  sz a la ła  tak że  w okolicach n a 
szego m iasta . O koło znów jedenaste j w nocy, po n ie
ustannych  błyskaw icach, rozpoczął padać  ulewny 
deszcz i trw a ł do wschodu słońca. B u rza  p rzyby ła  
z północy, od B ałtyku. O pożarze w ynikłym  w W ar
szawie z uderzen ia  piorunu, podajem y poniżej zebrane 
n a  m iejscu szczegóły.

—  W  dniu  przedw czorajszym  około godziny t r z e 
ciej po po łudn iu  z niewielkiej chm urki, k tó ra  n ad c ią 
g n ę ła  od zachodu w ypadło dw a p ioruny i z tych  jed en  
uderzy ł w szopę d rew nianą, n ap e łn io n ą  k o rą  dębow ą 
przygotow aną do wypraw y skó r w fab ryce g arbarsk ie j 
p. T em lera pod pow ązkam i. Ogień ro zp rzestrzen ił się 
z tak  w ielką szybkością, że s traż e  ogniowe p rzybyłe 
w pięć m inut po uderzen iu  p iorunu, zasta ły  ju ż  c a łą  
szopę za ję tą  ogniem . D zielność ra tu n k u  naszej s traży  
ogniowej w ykazała się tu  stanow czo, w odległości 
bowiem k iku  łokci od szopy buchającej n a  k ilk a  p ię tr  
ogniem  s ta ł  inny drew niany budynek, k tó ry  jedD ak 
szczęśliw ie od p łom ieni uchowany zosta ł. O prócz 
zw ykłych sikaw ek, sprow adzono także  dwie sikaw ki 
parow e, k tó re  ustaw ione w odległości jak ich  s tu  ło k c i 
od palącej się szopy m usiały  być osłon ię te  od ogn ia  
deskam i, k tó ie  wciąż polew ano, aby zabezpieczyć je 
od uszkodzeni a, _ a  także , aby ludzie obsługujący m a
szyny m ogli dzia łąc  należycie. Że ogień przy  ta k
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sprzyjających okolicznościach nie rozwinął się na całą 
fabrykę i niestraw ił wszystkich nagromadzonych za
pasów należy zawdzięczyć tylko tej okoliczności, że na 
miejscu znajdowały się sadzawki z których wodę czer
pano. Do dziś dnia kora w dolnych warstwach szopy 
pali się i dwie sikawki jedna parowa, a  druga ręczna 
gaszą gorejące zgliszcza. Przy przedwczorajszym po
żarze nieodbyło się bez przytaczania różnych zabobon
nych frazesów i tak  np.: niektórzy utrzymywali, że 
woda przy ogniu piorunowym niepomoże, że trzebaby 
sikawki napełnić mlekiem koziem, któreby zaraz p ło 
mienie zagasiło.

=  W yprawa do Bielan, spełzła na niczem z powo
du zebrania się małej ilości gości. . i

=  W skutek panujących upałów, niektóre rodzaje j  

drzew tracą  zupełnie zieloność i zaścielają drogi u- 
więdłym liściem. j

== Mówiono nam, że p. Tatarkiewicz studiuje rolę: 
„Romea1, i wykona ją  niezadługo po przybyciu pani 
Modrzejewskiej.

— .,Gazeta Handlowa14 donosi, że liw erant arm ji 
pruskiej, przybyły do Warszawy, czyni tu  znaczne za
kupy sadła. W ysłał już do 30,000 funtów tego arty -

=  Wczoraj i onegdaj, nawet kąpiele wiślane nie 
przyczvniały ochłody. W oda m iała 22 stopnie ciepła.

=  W ynalezieniem kierunku linji drogi żelaznej 
z Lublina do Lukowa zajmuje się p. Henryk Uszyń- 
ski iużenier; roboty te  p. Uszyński dopełnia własnym 
kosztcn).

=  Towarzystwo artystów dramatycznych pod dy
rekcją p. Nowakowskiego nie może zjechać do Kalisza 
ponieważ władze pruskie odmawiają zażądanego po
zwolenia na przejazd granicy.

=  Kaliszanin donosi: Słyszeliśmy że w nsszem mie
ście odbywają się znaczne zakupy słoniny dla pruskiej
arm ji. , , ,

=  W  Lodzi w teatrze Sellina, w z. środę wykona
ną została poraź pierwszy u nas słynna buffa Offen
bacha p. t. W ielka Księżna von Gerolsztein. W yko
nanie buffy miało być wybornefn a  dochód z niego zy
skał p .H e m y k  Delin, K apelm ajster teatralnej orkie
stry . . .

=  W kilkunastu wsiach w gubernji Lubelskiej, 
spadłe  w dniach 13 i 20 z. m. grady poczyniły zna
czne szkody, w niektórych majętnościach zboże zosta
ło wybite do szczętu. . .

—  W e wsi Żabieńce, w powiecie Janowskim, po
jaw ił się karbunkuł; śm iertelna ta  choroba z inwen
ta rza  przeniosła się na ludzi, z siedmiu osób nią dot
kniętych trzy już um arło. Pierwsze objawy choroby 
dostrzeżono w d. 15 z. m. i bez zwłoki zarządzone zo
sta ły  środki lekarskie.

=  W celu bliższego poznania Zakładu kumysowego 
istniejącego w Carskiem Siele pod kierunkiem  D ra 
Stablberga, udał się tamże D r Nowakowski, i wczoraj 
właśnie powrócił z Petersburga. Kuracja kumysowa, 
bardzo jest upowszechnioną w Petersburgu, a  oprócz 
głównego Z akładu w Carskiem Siele, sprzedaż onego 
odbywa się w siedmiu miejscowościach, jak  Gatczynie, 
Porgałowie, Nowej Derewni, Leśnym Morposie, l id ło -  
wie i Pawłowsku.

gg Dnia 6-go sierpnia w sobotę o gcdzinie 12-tej 
w południe odbył się w kościele S-go Józefa Oblubień
ca obrzęd zaślubin p. Adama Kolitowskiego Urzędni-

z panną Zofją Zbrojewską. Obrzędu tego dopełnił 
JX . Jackowski wikarjusz parafji ś-go  Antoniego.

W sobotę o godzinie 11-tej rano w kościele pa
raf. alnym S-go Krzyża JX . W acław Gizaczyński, 
w przytomności JX . Marmo, wikarjusza przy kościele 
S-go Aleksandra, pobłogosławił m ałżeństwo zawarte 
przez pana Zygmunta Oraczewskiego z panną M arją 
K o h l e r .  _ ; ; K : . : ; , —

, -{- W dniu 11 b. m. we Czwartek, o godzinie l l e j
; przed południem, odbędzie się nabożeństwo żałobne 

w powązkach, za duszę ś. p. Kamilli z Kłednickich 
Celińskiej, oraz poświęcenie nowego dla niej grobu, 
na co zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

(6471)
-f Za spokój duszy ś. p. Franciszka Wrońskiego, 

w dniu lOtym b. m., odprawioną zostanie w kościele 
Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godz: 8mej 
z rana, żałobna Wotywa, na k tó rą  stroskani rodzice 
wraz z rodzeństwem, Krewnych, Przyjaciół, Kolegów 
i Znajomych zapraszają. — 6433—

-f W dniu jutrzejszym , t. j. d. 10 b. m., o godz: l i te j  
z rana, odbędzie się w kościele powązkowskim żało
bne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. M ichała Jaro
szewskiego, b. Członka W arszawskich Departamentów 
Rządzącego Senatu, a następnie przeniesienie zwłok 
z katakum b do grobu, na które pozostały b ra t i sio
stry, zapraszają Krewnych i Przyjaciół. — 6427— 

-)- W przyszły czwartek, t. j. dnia 11 b. m. odbę
dzie się w kościele Przem ienienia Pańskiego, przy uli
cy Miodowej o godzinie lOej zrana nabożeństwo żało
bne, za duszę ś. p. Zofji z Szymanowskich Lenartowi- 
CZOWej, zm arłej w dniu 8 lipca r. b. w Miłosławiu 

i w Księstwie Poznańskiem, i tamże w dniu 11 t. m.
| pochowanej. Pozostali b ra t i siostra, Krewnych, Przy- 
I jaciół i Znajomych na to nabożeństwo zapraszają.

-f Pozostała m atka i ciotka w największej rozpa
czy, nieutulonym sm utku i niczem niepocieszone, po 
świętej pamięci Józefie Gałeckim, Kapitanie artyllerji, 
zm arłym  w mieście Moskwie, zapraszają Krewnych i 
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, dnia 11 b. m-, 
we czwartek, o godz: lOtej z rana, w kościele Sgo Du- 

i cha, naprzeciw ulicy Mostowej. — 6452—
+  S. p. Helenka Reichel, córka Maurycego i Bro

nisławy z Kobylańskich Reichel, przeżywszy dwa lata, 
po ciężkich cierpieniach, pomnożyła grono Aniołków, 
dnia 8 b. m. S troskani rodzinę, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok w d. 
jutrzejszym  we Środę, o godz: Gej po połudn u, z domu 
Wgo Loewenberga N r 467a, ulica Senatorska i r°8 
Bielańskiej, na cm entarz Ewangelicko-Augsburgski-

(6466)
-+- Franciszek Frflhlich obywatel m iasta Warszawy, 

przeżywszy la t 62, po długiej i ciężkiej chorobie opa' 
trzony ŚŚ. Sakram entam i w d. 8 Sierpnia r. b., prze: 
niósł się do wieczności. Pogrążone w sm utku dziec 
zapraszają Familję, Przyjaciół i Z n a jo m y c h  zmarłego, 
na eksportację zwłok w d. 10 b. m., to jest we sro v
0 godzinie 6 tej po południu z kościoła S go Krzy 
odbyć się mającą. - 7,46I7~  rArakj

j-  W Eo izi w tych dniach um arli: Ludwik uor*
1 Bronisław a Czech. ,ri

W Kaliszu um arł ś. p. Jan  Em il JankoWSK, 
przeżywszy la t 49. .

X  W Lucernie d. 30 z. m. rozstał się z tym  świate 
W ładysław  hrabia Kwiiecki.
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X  W zatoce Korynckiej d. 3 b. m. silne trzęsienie 
ziemi zburzyło miasta Amfiza i Galaxidy, jakoteż kil
ka wsi. Kilku osób zabitych i rannych.

' X  Znany kompozytor Jakób Offenbach rodem z Ko- 
lonji, który tyle tryumfów zbierał w Berlinie, skom
ponował hymn: „Dieu garde l’Empereur."

X  W piątek zm arł we Lwowie po krótkiej słabości 
ś. p. Stanisław Zborowski,' Dr. Praw i docent Prawa 
polskiego przy wszechnicy lwowskiej.

X  W Saksonji urządzają szpitale rozerwowe na 
5,000 łóżek, z tych 2,000 w Dreźnie, 1,2Q0 w Lipsku.

X  Poczty niemieckie do Anglji bardzo się spó
źniają.

X  Cesarz Napoleon w Metz, obok oznak legji ho
norowej, miał na sobie dwa ordery duńskie, jeden 
szwedzki, jeden austryjacki, co zwróciło powszechną 
uwagę.

X  W Havrze, 28 z. m. wybuchł w nocy ogromny po
żar w fabryce lin okrętowych pp. Mer lie i Lefevre; 
warsztaty okrętowe p. Talebert spaliły się. Dziesięć 
koni zginęło. Straty ogromne. Obliczają je na dwa 
miljony franków.

X  Arnija angielska składa się obecnie z 82,500 
żołnierza i 22,000 rezerwy; koni, zaprzęgów jest po- 
dostatkiem. a 300,000 karabinów odlylcówych w za
pasie.

X  W Baden 22 z. m. zamknięto grę hazardową 
i wydalono większą część francuzów.

X  Piąty wykaz gości kąpielowych w Szczawnicy 
w ciągu czasu od 22 do 31 z. m , wynosi 165 rodzin, 
składających się z 248 osób. Od otwarcia pory ką
pielowej, liczba rodzin bawiących rodzin w Szczawnicy, 
wynosi 785, składających się z 1,358 osób.

X  W Wiźnicy na Bukowinie wystąpiła Czeremosz 
26 z. m., zalała nizinę między Kutami, a W iźuicąi 35 
domów, a zatopiła wiele innych. Podobnież szkody 
zr^d^iła_taLrzeka w Ispasie wołoskim.________

—ZeszytXV Pamiętników Szatana wyszedł z druku. 
=  Jerzy-Grzegorz Berliński, powrócił dnia wczo

rajszego z wystawy Petersburskiej.
— Objąwszy na mocy upoważnienia Władzy Szkol

nej zarząd pensji, przy ulicy Królewskiej, pod Nrem 5 
egzystującej, niegdyś przez ś. p. siostrę moją Antoni
nę z Michałowskich Paszkowiczową, a dotąd przez 
córkę jej Marję Gutman utrzymywanej, mam zaszczyt 
zawiadomić, że zapis uczennic rozpocznie się dnia 10, 
a  kurs nauk dnia 25 b. m. sierpnia.

Leontyoa z Michałowskich Sadowska.
(1—3) —6419/—

— Na Pensji żeńskiej o 4ch klassach, zostającej 
Pod przewodnictwem Teressy Brzezińskiej w domu pod 
H r 495, przy ulicy Miodowej, kurs nauk rozpocznie się 
dnia lgo września, a zapis uczennic 20 sierpnia, co- 

godziny 12 do 7. (1—1) —6424—
, . W* Kruziński, Artysta tutejszy i nauczyciel mu- 

yki, będzie udzielał od‘ 1-go września lekcje muzyki 
a tortepmme, tudzież zasad harmooji u siebie, i w do- 

. ,P rł’watnych. Osoby interesowane, raczą się 
zgłosić na ulicę Leszno, Nr 25 nowy.

_ . . ( 1 - 6 )  —6315 —
i zawiadamiam szanownych Rodziców
ulicy Freta Nr 255* Zakładzie moim naukowym, przy 
m  ’ ■ , > zaP,s uczennic rozpoczyna się d.

r‘>e i o \ia’ nauk z dniem 20 b. miesiąca.
* ™ — Helena Budzińska.

— Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego ,,Merkury 
Dla ułatwienia osobom odlegle od Kantoru zamieszka
łym a życzącym zapisać się na członków Stowarzysze
nia, Zarząd upoważnił starsze sklepowe w sklepach 
Stowarzyszenia: przy ulicy No wy*Świat, Elektoralnej i 
Marszałkowskiej, do przyj mowauia, udziałów całkowi
tych po rs. 11, lub też na raty według art. 7 ustawy.
Z odebranych pieniędzy, sklepowa wyda tymczasowy 
kwit, który następnie zamieniony będzie przez kwit 
sznurowy Zarządu i wraz z książeczką udziałową, u- 
stawą i wykazem interessów rabatowych przesłanym 
będzie do sklepu dla doręczenia stronie interessowanej.

Prezes, Siatkowski.— Członek Sekretarz, R. Dunin.
(1—1) - 6 4 0 0 -

— Utrzymująca Pensję 4ro-klassową żeńską, w do
mu W. Seidla, Nr 471, przy ulicy Senatorskiej, przy 
placu Resursy Kupieckiej, zawiadamia osoby interesso- 
wane, iż zapis tak pensjonarek, jakoteż i przychodnich, 
rozpocznie się dnia 16go Sierpnia, od godziny H ej do 
7ej. Kurs nauk lgo W rześnia.— Weronika z Puchal
skich Wernik. (1—3) — 6460—

— W naukowym zakładzie męzkim w Warszawie, 
przy ulicy Nowolipki (Nr 6 nowy) utrzymywanym, 
zapis uczniów na następny rok szkolny 1870/71, roz
pocznie się z dniem 15 b. m.; ą wykład nauk z dniem 
1-szym września r. b. O czem Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów kształcącej się tu młodzieży mam ho
nor zawiadomić.— Przełożony Zakładu Jan Nepomu
cen Leszczyński, Magister Prawa i Administracji.

(1—2) - 6 4 3 6 -
— Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opieku

nów, że z mocy upoważnienia Władzy edukacyjnej, 
otworzyłam szkołę prywatną żeńską; przyjmuję pa
nienki nietylko przychodnie ale i na stałe, zapewnia
jąc im opiekę macierzyńską.— Zapis rozpocznie się 
z dniem 9tym sierpnia, a kurs nauk z dniem 20 b. m. 
Z lekcji języka francuzkiego również z muzyki na 
miejscowym fortepianie uczennice korzystać mogą, 
a to wszystko za nader umiarkowaną cenę. Ulicą 
Elektoralna Nr 794a, nowy 11.— Anna Szajkiewicz.

(1—6) — 6451—
— Magazyn francuzki mód i nowości pod firmą 

Adeli Hoffinan, w tych dniach przeniesiony został 
z domu obok kościoła Opieki S-go Józefa do pałacu
Bląrika Nr 461 przy placu Teatralnym, o czem ma
honor zawiadomić niniejszem szanowną publiczność, 
która rączy zaszczycać pomieniony magazyn swoim 
zaufaniem.— Zarządzająca Eliza Hoffman.

(1—3) — 6435—
—  Skład wód mineralnych naturalnych, przy aptece 

pod firmą D. T. Heinrich w Warszawie istniejący, ma 
honor zawiadomić W W. Doktorów i szanowną Publi
czność, że w tych dniach otrzymał świeże transports 
wód, wprost od źródeł: Adelheidsquelle, Kissingen, 
Krankenheilskich,Krynickich iMarienbadzkich. (6469)

— Paulina Meyet, przeniosła mieszkanie z ulicy Na
lewki, na róg Nalewek i Nowolipek, N° 2 nowy, na
przeciw straży ogniowej, na pierwsze piętro.—(6417)

=  W instytucie gimnastycznym Stanisława Majew
skiego, na Sewerynowie, kurs letni gimnastyki wycho
wawczej, i hygienicznej dla dzieci, młodzieży i osób do
rosłych, za opłatą miesięczną rs. 1 50 kop. od osoby, 
w towarzystwach zbiorowych. Chorych, dotkniętych 
niektóremi cierpieniami chronicznemi, lub niepewno
ścią budowy, przyjmuje się do działu gimnastyki lekar
skiej zwanej szwedzką. (3 —15) —6312—
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Nauczyciel prywatny,
patentowany, Francuz rodowity, ina zaszczyt zawiadomić 
Szanownych Rodziców i Opiekunów, że z rozpoczynającym 
się rokiem szkolnym przyjmuje na stół i stancję, po cenach 
umiarkowanych, Uczniów Szkół publicznych, zapewniając im 
pomoc w naukach, dozór i opiekę, tudzież konwersację w ję 
zyku francnzkim. Lekcje muzyki mogą b jć  na miejscowym 
fortepjanie pobierane. Ulica Obcźna, dom Kressego, Nr 3.

( 1 — 6 )  — 6 3 S S  —

Patentowana

FABRYKA
JANA BERNHARD,

egzystująca od 25 lat, przy ulicy Miodowej i zaszczy- ^  
Sj cającasię względami Szanownej Publiczności, przenie- jijg 
jg sioną została od S-go Jana na ulicę Krakowskie-Przed- js 
■/>. mieście, Nr 444 (nowy 73), gdzie i nadal uprasza się jg
Sj Sz. Publiczność o łiskaw e względy. (4 — 6) —6064—

FABRYKA w  ZĄBKACH.
H E D 1 1  S K R B B M ir  .

Ureny rolnicże, Bury wodociągowe średnicy od cali 
l 1/ ,  do cali 1 4 , dające się także użyć na mosty między po
lami do odpływu wód; C e g ł a  zwyczajna, klimasta, dęta, 
na sklepienia i kożuchowtnie ścian wilgotnych. Sprzedaż 
detaliczna w Składzie n i  Stc-.rji Kolei żelaznej War- 
szswsko-Petersburskiej, z odstawą gdzie kto żąda, lub na u- 
licy W areckiej, w domu Nr 1S55 lit. E, bez odstawy.

(7 — 12) — 5872 —
* J l  JUL jUUUUULJUL J U L lJ U U U y iJ y t l- lA j f

8?*“ Niniejszem mam honor zawiadomić Szzno- 
wną Publiczność i Panów Dystrybutorów }& 

m aterjałów Tabacznych, iż z dniem 31 Lipca r. b 
e< przy ulicy Długiej Nr 575 wprost Nalewek, rtworzy- 
9 <: łem przy U i n i t e r z e  Ł o t e r j l  U la * a y * * * » e J

•j Skład Wyroków Tabacznych
2  *  F a b r y k  H r a j o w y e l i  1 Z a g r a n l e z o y c h ,
_ ) który pod własną firmą

IG K A C Y  G A IT Z W O H L
prowadzić będę.

Opierając się na wielcletniem doświadczeniu, jako by- 
ły wspólnik i główny kierownik podobnegoż Składu 
dotąd jeszcze w Hotelu Polskim pod firmą szwagra 
mego Zygmunt'* Fruchtm an egzystującego, mam na 
dzieję, że w dalszym ciągu, przy usilntm  staraniu i 
znajomości rzeczy w wyborze dobrych Cygar pa naj- 
niższych cenach, przy rychłej usłudze, Sz Publiczność 
zaufaniem swojem zaszczycić mnie r. czy.

®< Zarazem zawiadamiam niniejszem, iz po dobrowol- 
^  nem rozłączenia 8i§ z szwagrem ihoim p. Zygmontem 

Fruchtmann,ten5:e w szelkieactivA i passiviS*ładem pod 
• ć  jego firmą egzystującego na siebie przyjął, do njego 
•<  przeto interessanci z wszslkiemi pretensjami doSkła- 
m l du tego odnoszącemi się, u ls ć  się winni. 
m( L O S Y  do klassy le j 115 L oterji do dnia ciągnienia 
m l sa w powyższym Kantorze do nabycia.
5  ?S- 3 )  -  6325 -  I .  e A S M W # H L  ^3«»T»4 rrrrrrrryTyTryinnnonf^

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe 
w ILADÓWCE,

w W arszawie, na Placu Bankowym, dom JW . 
Hr. Przezdzieckiego, sprzedaje L ikiery, w oakj, 
Alkohol, Rumy, Żytniówkę, Octy, » Krochmal. 

Handlującym odstępuje się rabat.
(33—0) — 3086
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Niezwykła sposobność

ZAOPATRZENIA SIĘ

W świeże, tanie i dobre Towary
; i to tylko do 15 Sierpnia r. b. Z powodu zupeł

nego zwinięcia handlu i dla prędszego wyprze
dania różnych Płócien z renomowanych fabryk 
oraz bielizny stołowej, chustek do nosa i t. p., 
odstępuję od ceny kosztu, kupującym na raz za 
rs. 25, rabat 8 od sta, za rubli 50, rabat 12 
od sta, a zą rs. 100, rabat 15 od sta. Spodzie
wam się, że Szanowna Publiczność nie omieszka i 
skorzystać z tak dogodnej sposobności. Magazyn 
ten znajduje się przy ulicy Miodbwej, Nr 495 na
przeciw filarów.

(2—2) — 6404 -

Kantor Hommissowy

Samuela Lówenberga,
Ulica Żabia, Nr 949, na 2 giem piętrze.

Otrzymał świeży transport W  y k « a » y n y  czyli Łksniny 
nieprzemakalnej, cieplamistej i przewyższającej wszelkie ce
raty oraz gumowe iraterje  ped względem swfj trwałości, a 
odpowiedniej na F iranki, Portjery, Rolety i t. p. Również 
posiada gotowe wyroby wyksatynowe, jak: g e r w e t y  w ró 
żnych deseniach i wymiarach, F a r t u c h y  i nader wy
kw intne O b i e l a  iu »  m e b l e ,  nie dopuszczające moli, 
Nadto zaopatrzony jest w wyksatyrę zdatną dla Introliga
torów i rymarzy. K antor otwarty codziennie od 10 ran? do 
5 po południu, (3 — 3) — 6337 —

B o l e t y  rewańtuchowa i kolorowo;.
C e r a t y  wszelkiego rodzaju i 
S k ó r a  a m e r y k a ń s k a  w najlepszym ga

tunku.

HAJTAHIEJ
sprzedają się ur Składzie

Seweryna Mazur i Spółki,
obok Ratusza.

(31 — 0) 2506

Handel Win i Delikatesów
W ł a d y s ł a w a  B u d n l e k t e g o ,

przeniesiony został z ulicy Królewskiej na K rakow skiePrzed- 
mieście pod Nr 386 (nowy 44). W otwartych już pokojach 
gościnnych ś n i a d a n i a  z wszelkim ki nfertem i smacznie 
wydawane, codziennie wieczorem od godziny 8 świeża P i e 
c z e ń  z rożna; W i n a  w rozm aitych gatonkach i inne trun
ki po cenach przystępnych. W Niedzielę i Czwartki F l a 
k i  garnuszkowe. (4—6) — 6297 —

Ś l e d z i e  P o c z t o w e ,  mało słone i tłu 
ste, w 'it */2 i xu  baryłkach, S k łid  Win i Deli- 
katessów A . B o c q u e t ,  w Głmachn T eatral
nym, poleca; również Hau ter prassowany 
w puszkach. (15—o) —5651 —

W Drukarni Kuriera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c).— floaBOjeno Keraypoio. , _
_  I iiiiiii  —  . _ _ _ _ _ — « ■ — — a — ™ 1* — 11 o * — — — i — — — ”  y

S fcy d a ta ras*  « .  U E B E T N E H  D O D A T K U '



DOBITEK do KMJERA WARSZAWSKIEGO Nr 173.
Wtorek. —  Dnia 28  Lipca (9  Sierpnia). —  Rok 1870

OGŁOSZENIA K SIĘG ARSK IE.

J V a J ta i iw z y  k a l e n d a r z  z  j ł l a p p ą  k r e d k o w e )  
Europy.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych
Ferdynanda Hosick,

przy  ulicy Senatorskiej, N r 496, w prost b. pa łacu  Prym as- 
sow skieg i, o trzym ała  pierw szy do tąd  wydany i

Kalendarz na rok 1§91
w języ k u  niem ieckim  pod ty tu łem : I l l u a t r l r t e  F a m l -  
l l e n  k a l a n d e r  v  P a y n e .  Takow y oprócz pięknego 
zdobiącego go s ta la ry tu  i m nóstw a drzew orytów  zaw iera

w sobie:
kolorowaną niappę środkowej Eu
ropy. Cena kalendarza tego jest tyl

ko kop. 80.
T aż  kz ięgarn ia  poleca różne  M appy Niemiec i środkowej 

E uropy , obejm ujące obecny te a tr  wojny.
(1 — 8) — 6383 —

Nowy tran sp o rt

Mapp z placu boju FraŁcuzko-Pruskiego,
W ró«uych w ydaniach, o trzym ała  K sięgarn ia  i Sk łed  nu tEMwraaaa oaaaiiaaaiaiiia,

p r .y  ulicy E rakuw ssie-PrzeU uiicście, N r 1 nowy, 
naprzeciw  Posągu K opernika.

-  __________ (2 — 3) — 6265 —

W yszła  z d ruku , i je s t  do nabycia  we w szystkich księ- 
garniach broszura, pod ty tu łem :

„Bezżeóstwo Duchownych/*
j. . Ustanowienie pobudki i skutki enego.

westja p o d ję ta  ze względu n a  odbywający się  Sobór po
wszechny przez pew ntg i K atolickiego K ap łana . P rzek ład  

niemieckiego. Cena Kop. is .  S s ła d  główny w K sięgarni 
« •  W e n d e  1 S p ó ł k i ,  (K rakow .-Przedm ., N r 4 1 2 «).
_ ________________________( 2 - 4 )  — 6342 —

N akładem  K sięgarni O .  C e n t n e r s z w e r a ,  u lica  M ar- 
ssałkow ską, N r 78 (1370), wyszedł p o s z y t  t r z e c i :

B i h ł j  o t e c z k i
A a u k  p r z y r o i l z u n y r h  i  l e l i  z a s t o i o n a u ,

wydawanej staraniem 
t a n i a ł a , . *  H r a i u s z t y k a .  p. t :  „ G ło s  1 J e g o  
> s o h o ś ć , “  z lociu drzeworytami. Sprzedaje się we 

wszystkich księgarniach, po H o p .  80 . Poszyt lszy: 
” l » lo n i l c n l u  1 o ś w i e t l a n i u  “ Cena H o p  15, 

Poszyt l i i i : „ P r a c a  1 c i e p ł o  “ H o p .  15.
 -   ____________  (2  2)____  — 6 3 , ,3 —

W Zakładzie  L itograficznym  Ł  l l e r k n e i ^  piać 
-teatralny, w domu obok kościo ła  ś-eo A ndrzeja  wyszła:

* M A  P P A
o r o d k o w e j  E u r o p y

L p WlO*m l (holoron iua),
J»órą można nabyć tamże.

po

— 6244 —

D0NIES1ENIJL
Kada Szczegółowa Opiekuńcza,

p.a.i, Ifssa  i“2?^TKA ,JEZUS-.. .
r- b. u gobzinie 5 z p o ł u d n i* V q “  • , <.U , S:eTrPni8>
PH-d Czł ,okami R dy n . "  ? /p,t*.tu Dzieciątka Jezus,
8*P»UU Dcl g jwanymi o d b ed .ie  z e ’o ? fi P r  Z<,J t<>g ■*

fo lw arku  S to-Krzyskina, po m issjonarskim , przy aleji J e r o 
zolim skiej, według an ss ltg u , na  rs- 1 0 8 , kop. 48 wykonać 
się  mnjląse.

W aru n k i licy tacyjne, tudzież  anszlag wykonać się m ają 
cych robót, s ą  do  p rze jrzen ia  w K ancellarji Szpitalnej każ- 
dodziennie, z w yjątk iem  Świąt. W adjum  od licztacji w yno
si rs. 30, które" z łożone  być winno w Kassie S zp ita la  w go- 
towiznie.

W arszaw a dnia; 2 0  lipca  (1 sierpn ia  1870 r.
P rezy dujący w z. M . R o g o z i ń s k i .

Pom ocnik N ad zo rcy  Szp ita la , R u e l i u r s k l .
_____________ (3—3)  — 6311—_

Rada Szczegółowa Opiekuńcza
S z p l t a i t o  Ś g o  Ł a z a r z a .

Podaje  do publicznej sd iidom cści, że  z powodu nie d o j
śc ia  do sk u tk u  naznaczonej w dniu 23 L ip ca  (4 S ierpnia) 
r. b. licy tacji, n a  dostaw ę D rzew a opałow ego sosnowego 
w szczapach sążn i cało-kub icznych  180, naznacza się d ruga 
w tym że celu licytacja  in  m inus od podwyższonej ceny je d n e 
go sążn ia  Rs. 8 Kop. 50, a  ta  na dzień  5 (17) S ierpn ia  
r. b. o godzinie 5ej z p o łu d n ia , w K an cella rji Szpita la  Sgo *  
Ł azarza .

P ragnący  zatem  podjąć  się te j dostaw y, m ogą każdego 
dnia, wyjąwszy N iedziele  i Św ięta, zgłosić się do K ancellarji 
Szpita lnej, w W arszaw ie, przy  ulicy K siążęcej, w czasie od 
8ej do 12ej ran o  i  od 3ej do 5ej z po łudnia , d la  od czy ta 
n ia  warunków  licytacyjnych, obe jrzen ia  g a tunku  i w ykładu 
D rzew a przez R adę  wym sganego, o raz  z łożen ia  n a  ręce  N ad 
zorcy  S zp ita la  w adjnm  w ilości Rs. 150 w gotowiznie lub 
pap ie rach  publicznych n a  licy tacje  przyjm ow anych.

Z a  O piekuna  Prezydującego, C złonek R ady, 
R zeczyw isty  R adca S tanu, P i ą t k o w s k i .

S ek re ta rz , R  z e w s k i.
(1 — 3) ___________— 6430 —

Z powodu wyjazdu,
odbędzie się  licy tac ja  dz is ia j i dni n astępnych  z południa 
o godzinie 4-tej, w H cte lu  P aryzk im , n a  obrazy o lejne 
w ram ach  złoconych sprow adzonych z zagran icy . Szanowną 
Publiczność proszę o łaskaw e wzięcie u d z ia łu  w kupow aniu 
tych  obrazów  poniew aż są  one dziełem  doskonałych m a la 
rzy  fran cu zk ich —  W. Osiński.
_____________ (1 — 1)_________________— 6442—_____________

Zakład Galanteryjno-Lakierniczy
j H a k s y m i l j a n a  H e i m a m i .

Ulica D ługa N r 45 (now y), B ielańska, N r 17 (nowy).
W  tym że zak ład z ie  w ykonyw ają się różne  robety , jak o to : 

m alow anie znaków  kupieckich , H erby P ań stw a , N um era do 
mów, lak ierow an ie  T ac  i w szelkich odlewów żelaznych i wy
robów  b laszanych ; rów nież przyjm uje o b s tilu u k i na  i i i m -  
l o n a n i e  o l e j n e  W ystaw s k l e p o w y r l i ,  d o 
mów, d r z w i ,  o k i e n ,  ś e l a n ,  p o d ł ó g ,  n a d g r o b -  
h ó w  i t. p ., zapew aie jąc , że  wszelkie rooo ty  zakładow i 
te rn u  powierzone, wykonane zostaną  spiesznie, trw ale  j po 
na jprzystępn iejszej cenie. Z ak ład  poleca się ta k ż e  Panom  
fabrykantom  w W arszaw ie lub na  prow incji zam ieszkałym .

(1 — 3) — 6421 —

Z a Pow ązkow ską reg a tk ą  przy okopach 
w domu narożnym  po prawej stron ie  do- 
stać  m ożna kawy dobrej i herbaty . Tam- 
że je s t  do sprzedania  szaf* g rsjąca  ośm 

sz tnk  głosem  fu te p ia n u , szafa jesionowa ri zb ierana , s tó ł 
duży o o ś n iu  nogach jesionow y, stó ł sosnowy długości ło - 
kci 5 i pół._____________ ( I - D  - 6 1 5 0 -

Na Insty tu tow ej ulicy, w dom u pod N rem  3, na lszem 
piętrze , po trzebne  są:

Bona Niemka, rówcie* Panna Pokojówka;
G — 3) — 6448—



maaaatła
M A R K U S A  S T O O K G O L D A ,

Za Żelazną Bramą, trzeci sklej) od Ogrodu Saskiego, w domu N r  2.

Ma honor powiadomić Szanowną Publiczność, iż po powrocie W łaścic iela  z P aryża  i innych znaczniejszych 
m iast  E uropy ,  zaooatrzony został  w świeże zaoasy  t o w a r ó w  J c d w a h n y e h ,  w e ł n i a n y c h  1 b a n e j  
u l a n y c h ,  j ak o  to: A ssam itu  ljońskiego i C r t f  ddskiego, A tłasu ,  Poult  de  S d e ,  f a d e ;  B-treg), JGin isy, Sułtany i 
i Popeliny; także  KrctoDy, Perka le  i Ż 'g n o ty ,  Kostjumy perkalowe i żaguatowe w wybornym ga tunku  i w naj- 
wyiznkańszym guście, podług nainowszych ż trn a l i ,  a  nadto  posiada z n a c z n y  w y b ó r  b i e l i z n y  z i o ł o w e j ,  
p ł ó t n a ,  w e b y , s e r w e t  i d y w a n ó w  ■

Polecając się zatem  względom Szanownej Publiczności,  Magazyn zapewni*, iż s ta ran iem  jego będzie, j a k  do- Tm 
_  tąd  t i k  i nadal przystępnemi cenami i dobrocią  towarów na za t fan ie  zasłużyć. '3 — 6) — *278 — fk

W Instytucie  Gimnastycznym 8 t .  I f l e J e W  
■ k i e g o  na Sewerynowie, kurs  letni g im na
styki wychowawczej, higienicznej dla  dzieci, 

młodzieży i osób dorosłych, za  op ła tą  miesięczną rs. 1 kop- 
58, w towarzystwach zbiorowych. Chorych dotkniętych nie- 
k tóremi chorobami ćbrohicznemi lub n i j f i r e m n  śeią budowy, 
przyjmuje się do dzie łu  g im nastyki  lekarskiej  (zwanej szwe
dzką. (9 —o) — 6163 —

Młody Człowiek
poszukuje  na  k i lka  t> godni pomieszczenia ze stełem i 
z usługą na  wsi w 1 lizkości lub w okolicach Warszawy, za 
należytym wynagrodzeniem. Wiadomość w R edakc ji„K urjera  
W arszawsko g ’.“  ( i —3) — 6418 —

P T i

b s t L A l )  * * A H E H l i  I  H t i A t t
aT .  W IN IA R SK IEG O ,

Nowy Świat Nr 13H (nowy 62 i, pod Turkiem  
Otrzymał t ranspor t  Z ap a łe k  fabryk i  W iedeńskiej 

Bieńkowskiego.
4000 Z apa łek  bez o d o m  każda  pewna 37 i pół kop. 
lo lO  tych samych lo kop.
F n d t łk o  karbowane 11 kop.
Pude łko  tek turow e  k a ib o w a ry rh  l® i  p ó ł  kup. 
P ude łko  politurowtne, zi p i t k  ne jlepszyih  15 kop. 
Mydło plici rynowe wb-di ń ss ie  V ageum ;na ,  20 kop.

„  francuskie  Y/oleta  pół funta wagi, 25 kop.
„  „  „  n n i - js ze ,  15 kop.

W oda na piegi, fl kun, r t .  l kop 2 0 .
Gliceryna z tęż  na  ua  wyrzuty 25 kop.
A tram en t  wieczny do znaczenia bielizny, 22 i pół k  
Mydełko do wywabiania  plam z sukni,  50 kop. 
B m z in a  ,, „  20  kop.
L 1 p  f  bil u ła  do t rucia  much 
Proszek perski (niez«wodnyi na  słoiki i funty 
Knotki praktyi zue W n dt óskie  do lampek 2  i r ó l  k. 
Maszynki wiedeńskie, zabezpieczające od  zgubienia 

zegarka,  przyrząd, 20 kop.
Bilety wizyt-, we wykonywsją się na  maszynie po- 

śmiesznej w kwadrans po zamówieniu, za  loo 
sztuk na b r is t  lu z pudełkiem, rs. 1 

100 arkuszy papieru  listiwego i 50 kopert  w p u d e ł 
ku z odbi iem liter ,  50 k  p.

T a  Sama ilość w dohrytn gatunku, 60 kop.
Tu sam a ilość f r a n c u s k i e g o  od rs. i k .  20.
Dla Uczni dobór m aterja łó® p śn iennych  i rysunko- 

kowych, oraz wybór różnorodny- h  k-ieców.

— 1829— (T — 1)
t p iu ^ - u t t e x  M 92«M łso jd en  ‘ g  t i 9  JN TeMoązroiM 

io i in  iCzjd t 'o iqznonsjg lu js ą e tg  m pąiraopm^ę

•I ip im io  ao ln łfa h  9n3$id ^a q
stuepez ids  op kg

K t-b y  m ia ł  do zbycia b r y t z w ę  nie* 
kry tą ,  na  resorach lub bez resorów mo
cno zb u d o w tn ą  lekką  na  pa rę  mierzy- 
nów, nową lub nieco uźywacą, zechce 

dać wiadomość do Szwajcara w Instytucie  Głuchoniemych- 
(1 —1) — 6428 —

J .  st do s p n t d  hia kompletny

Aparat Dystylacyjny, miedziany,
prawie u-wy, oraz  H e e z k l  i inna C t m a y l j n  uo t°g0 
fachu należące, za przyBtępną cenę. W iadomcść w Redakcj* 
,,Gnz ty P. lń y in e j , ’1 w Retuszu. (1 — 3) — 6392-"

JU Fabryka i Skład Mebli
Ł  B nonsz

O W C E  E l e k ł o r w l n e  w Sz:zy piorniu, 
pod Kalisz m, są do s p r z e d a n i t .  >. 5 0  ł l n -  
c I o p , z bardzo c ienką w tłcą ,  i l O O  ■ k o 
l t ó w  półtoraków z takąż  wełną.

( 1 - 3 )   — 64 15—______

I) . S le p u  z Pieczywe m  przy  u l  cy Bielań-ikn j ,  w d o d .u  W .7 * .
Wiszy, nadesł-no  ź o fe d ic  S a u d o a i  rskie g >, znaczny t ranspor t

Prawdziwych Owczych Serów.
O rzem  zawiadam i.jąc  P  P. A m ati row , polecam g ę  z tako* 
werni. (i — ij  — 6 4U  —

Przeniesione zostały od 8 go lipoa r. b. z ulicy E'ekto- 
rslnej na  Nowy Świst pod Nr 1257 (nowy 41) dom W -żDe-j 
Rakowskiej.  J a k  dawniej tak  i obecnie posiada znai*0f  
zapas Mebli, tdznacz»jących się gustem i t rw t łe m  wyk'® 
c zeoum , oraz  przyjmuje o bs t - lauk i  i zamówienia na zup01' 
m  umeolówanio, o czem zawiadamia Łaskawych kont®* 
nów, k tórzy  moie swem zauftn iem  zaszczycać raczyli.

1 3 -3 1  -  >280 - _______ .

Uliua Ssp.U lU a, JNr 1 3 3 5  L. H.

iiirium
F H U (  l « , i ł i  A R B E S * *  «’* J <

Magazyn mój zaopatrzonym jes t  w rozmaite  
dobrego wyrobu, w wielkim wyb- rze,  z w ł-su- j  
Między inuemi są do sorzedania  3 Garnitury, ryp**1® 
wełniauem p k  yts.  Przytcm wyprzedaje mój B  
N i e b i e  po cenach n a d e r  zniżonych. (6 — ®)— 6u3i-"*



m  —

Bfa«e*yelel S?,kót Kządewyeh
przyjmuje nu stancję, za umiarkowane® 

w y ^ P  wynagrodzeniem, uczniów szkół tu  t e j - 
szych. Wiadomość przy ulicy K ró lew 

skiej, w domu Hr. L. Krasińskiego N r  39 nowy, u  Nauczy
ciel* S e g t a .  (1 — 3) - 6 4 5 5 —

Nauczyciel języka ruskiego,
nrodzooy rosjam n, zam ieszaały  w mieście W arszaw ie przy 
ulicy B rackiej w dom u W ilaDda pod N r 1579, m ieszkania 
N r 8, pragnie nauczać języka rotayjahlego
i przygotowywać w tymże języ au  młodzież życzący uczę 
szczać do zakładów naukowych średnich. Rodzice rzeczo
nej młodzieży zam ieszkali  ta k  w W arszawie,  jako i na pro
wincji, podług powyższego adresu  mogą powziąść stosowną 
w iadom ość.  (1 — 2, ' — 6»16 —

I A U C Z Y C I E L K A
Posiada jąca  język rusk i, polski, francusk i, niem iecki oraz 

muzykę; p ragn ie  przyjąć  miejsce w W arszaw ie. W iado 
nioSe przy ul cy Chm ielnej N r  nowy 3 N r m ieszkania  38.

(l — l)  — 6441 —

Eubli srebrem 300
wypłacone będzie  kommi.s-owtgn, z> nastręczanie  i w y n -  
bienie  tdpowiedniej posady prywatnej, dla mężczyzny m ło 
dego, obeznanego z czynn ś iami binrowemi i admiuistra-  
cyjnsmi. W i.dom ość  w H  t d u  L.tswskim, u Szwajcara.

(3—3 — 6 10*5 —

Dotoa Ziemskie Wałowice,
sk ład-jące  się z dwóch oodzicloyth F  lw rków r  uległości 
ogólnej dzies. 675 iwłók 45 . O J b g ł e o  21 wiorst sz są < d 
stacji i-kierniewice a o wń r i t  3  od m>ait* powiat w. go Ra 
wy, sprzedano z o s t .n ą  w drodze działów przez publiczną 
licytacją w dniu 15 (271 s ierpnia 1870. Sok. essor >wie za- 
wiadt misją  wszystkich chęć kupna  m a j ą c y  h  iż folwarki 
dobra te  sk ład - jące  mogą być sprzedane p jedyńezo i to 
pod bardz i kcrzystacm i warunkami g ly ż  ż#d-u  z sufecasso 
rów nie życzy sonie u trzym ać  się pr  y tym m a ją t łu .  B liż 
szą windom Sć p< wiiąść można przy u li.y  N< wolipie N r  10 , 
nowy, mieszkania 9 ty. (i — 3) _  6 ł -,3 _

T k an in a  n icprzem skaina  l nieplam.sttt  przewyższająca  
własnością swi j ą  wszelkie dotychczasowe gum we i inne te- 
8o rodzaju wyroby. Używa się na  deszczechronne ubranie,  
no prześcieradła,  fartuchy, h  lki i t  d , je s t  do nabycia 
w tó ż ry ch  k o lo ra ib  n a  ł o k c i e  po cenach fsbryczny.h ,  
*  Sk łidzia  pap ;eru J .  Funka, ulica Ż .b i a ,  Nr  9 i9 ,  wprost 
oramy Saskiego Ogrodu. (1 — 6) — 6?63 —

Zakład fotograficzny
l fideu z pierwszorzędnych w m n ś . i e  g ib c ru .a lu e m  j^st do 
sprzedania  zaraz, pod korzystnemi wmunks-mi Wi*do- 

ść w l i t -g r j f j i  H erknera ,  na  placu T eatra lnym , w domu 
°*ok R atnaza.  (3—3) — 6201  —

Para siwych koni,
jes t  do sprzedania  w Mirowskich kosza- 

— —  « Dawódziy  Konnej Ż indarm sk ie j  ko- 
W każdym  czasie widzieć je  można.

(1— 3) —6426 —

Ogier Arabski
siwy jeżdżony  pod w ierzch, ze s tad a

„„ — — —  —- . j  8° Dżieduszyckiega do sprzedania  za
tein O J l 8 t do Wldz,en,a ®4 dziś do 3 (15) sierpnia w H j -  
*8io Parjzkim . ( l - i )  - 6456—

Piotr Rudziński, Malarz,
założył P racow nię  pod Nretn 716 przy ulicy Leszno, 

i przyjmuje wszelkie  R o b o t y  M a l a r s k i e  pokojowe, 
oraz P i s a n i e  Z n a k ó w ,  za ceaę przystępną.

( 2 - 6 )  — 6345 —

do nauki szycia i kra ju,  mngą być przyję te  za 22 i pół 
rubli kwcrtaluie ,  z mieszkaniem i stołem, ze wsi lub tu te j 
sze, do Z akładu  Krawiectwa Damskiego W ojsickiej ,  pod Nr 
1345, przy ulicy S to-Krzyz*iej,  drugi dam od Nowego 
Światu. Za  wyuczenie k roju  p łaci się osubao.

(5— 6) „  5758 —

DOM J. P. CA.LV1HT
A.  M A R I S I E B ,  A p tekarz  le j klassy, Sokcessor w P a 

ry żu  n a  bulw arze 8  te  eolskim , N r 55.

Euteraliki Chirurgiczne
1*. A. ITIariiiicr,

powyższej firm y zawierają:
( I Z P R Y C K Ę - P I I j T U  za p mocą której przygoto.  

woje się ro z t* ó r  (oynay w t  kiej ilófiii j a k a  s ę  podoba- 
Roztwór ten  słt .ż rć może w miarę, jak  tego p  t izeb*  z a j 
dzie, bądź iak<> C llyra czyli ś r  dek zapob <g jący  i leczą
cy zap»l«oia powiek i oe*u. bądź  jako  szprycowanie do le
czenia  słabości udzielających się.

S j r z e d a ją  się w składach m aterja łów a p t“cznych P P .  
Fe rd .  Aug Gallego, L . Spiessa i J .  Mrozowskiego, wraz 
z p respek tem  tlómaczącym ich użycie.

(5 — 25) — 5760 —
k O .

K a j p r a b t y c z n l e j s z e

P Ł U G I .
________ ________  r n ł e  i r l a ż i i e ,  z lemieszami

s ts lo n e n i,  w yrabiane podług m o d eló w E ck ertaz  B e r 
lina  sprzedt jem y  uo rs. 14 kop. 50 sz*u ę.

Ostrówski i S-ka,
przy ulicy Senatorskiej ,  N r  473d.

— 5791 —

Bobra Ziemskie Domaniew,
ostatecznie sprzedane  zi s t  oą w dnin 4 (1 6  ̂ S<■ rp m a  1870 
roku, o godzinie i l / 2 z p łu iu i* ,  w Trybunale  W ^rszawakim, 
przed W. Bonieckim, A ^ sw o re m ,  jafeo delegowanym, od 
zniżonego azacunko, t> jes t  od sum m y R s 34 246 Kop. 
w drodze działów Dobra  te p o M  me są  o wiorst  17 (mil 2 ' / , )  
od W arsz zaw v , zaś od Stacji Kole. zclazaej W arszawsko- 
Wiedeńskiej P r u « k ó w  wiorst 3; z e m i a  doskonała.  Z resztą  
o b l iższych  sz czeg ó łach  można powziąść wiadomość u  J ó 
zefa N aim sk iego ,  Patrona, w W arszawie,  pod Nr 649 m iesz 

kaj ą c e g ), sprzedażą  dóbr  tych dyrygującego.
( 2 - 3 )  — 6395 —
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RZftDCI
gospodarczy, żonaty, ch lubne  św iadećtw a posiadający, k tó ry  
sam odzielnie za rzą  lza l w iększem i m ają tkam i, ta k  w k ra ju  
jak o  i w P russach , życzy so b ie  p rzy jąć  posadę odpow iednią. 
U p n s z a  się o lis ty  frankow ane pod adressem  X. U  , p rzez  
Ł iwicz, w B ielaw ach, p o st-re s tan te . (3—3) 6307

W agiDecymalne (dziesiętne).
- i  r  J '   . o  1, COO sile 5 pudów rs. 8 k.
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*  /8 _ o )  — 1686— Dlica Mo.dowa. s
l® ® «® s5>!s»ss5S!sasK »® siStasK SSB Sis«!s® «® ® am 5SS$ssss

J  s t d )  w ypuszczenia w dzierżaw ę, lub do w spółki, 
Brawar Piwny, w D obrach N adarzyn , 17 w iorst od 
W arszaw y, za  R  g . tk ą  Jerozo lim ską, w blizkości m ia s te 
czek między dwiema Bzosami, z naczyniam i w szelkiem i i z a 
pasem  Jęczm ien ia  i Drzewa. W iadom ość w W arszaw ie  pod 
N rem  7 0 8 /9  przy o liry  L eszno , w m ieszkania  JW . B orkow 
skiego, lub  u  miejscowej A dm in istracji w W alendow ie pod 
N adarzynem , (2— 6 ) — 6384—

P otrzebnyasaasiiaiira,
bezż°nny , obeznany z M achiną parow ą, posiadający  odpo
w iednią kancię. W iadom ość u R ogalęw irza, na  Stacji Drogi 
Żelaznej W arszaw sko W iedeńsk ie j, w R udzie  Guzowskiej. 
__________________________( 2 - 3 ) _____________ — 6 4 0 1 -

—  W Instytucie gimnastycznym T. Matthes i Sta
nisława Majewskiego na Sewerynowie, rozpoczął się 
kurs letni gimnastyki wychowawczej i hygienicznej, 
dla młodzieży i osób dorosłych za opłatą miesięczną 
rs 1 kop. 50 od osoby, w towarzystwach zbiorowych. 
Chorych dotkniętych niektóremi chorobami chroni- 
nemi, lub nieforemnością budowy, przyjmuje się do 
działu gimnastyki lekarskiej(zwanej szwedzką).— 5598.

Do Z arządu  F o lw ark iem  około 600  dziesiatyn  Mo włók) 
g ru n tu  posiadającym , po trzebny  je s t  O F F I C J A Ł I S T A ,  
bezżeuny , wykw alifikow any pod względem agronom icznym , 
znający  się dokładn ie  na pro adzen iu  reg es tra tu ry  gospo
darczej i będący w m ożności zł( żyć kaucję  w pap ierach  p r o 
centowych, ” a  w osta tn im  raz ie  hypoteczną B liższą w iado
ma ść powziąść m ożna u R ządcy domów przy ulicy Oboźuej 
pod Nrem  4’ nowym. (2— 3) — 6396—

Z powodu wyjazdu,
do spr-sidsn ia , 6 , k rzese ł, 2 fotele, bana

— *  A   pa, w szystko włosem w ysłane i pąsowym
Sinaitem k ry te , < raz  s łó ł okrągły , pa lisandrrw y , rz tźb io - 

z fabryki G eram a, f-itel żelazny i z e g a r  bronzow y. Tam - 
do wynajęcia m ieszkanie sk ład a jące  się: z 3 pokoi i k u 

ni. Wiadom< ść u w łaścicielki domu, Nr 28 w prost Zam ku.

W  Dom u W arszaw skiego Tow arzystw a .Pobroczynoości, 
m ożna dostać

Szarpi, Baniaży i Maści Towcika,
na  odciski, 

u  F e l c z e r a  W a r a s z k i e w t e z a .
( 3 - 3 )  — 6266—

Eortepjan Palisandrowy,
fabryk i A. Hoffer, o 7 c iu  oktaw ach, na j- 

    nowszej kon stru k c ji, praw ie nowy, dla w a
żnych oKoliczności je s t do sp rzed an ia  lub wynajęcia. W ia 
domość na u licy Nowy Św iat, N r 1254, gdzie Z ak ład  Stej 
M arty , w podw órzu trzec ia  sień, w lokalu  N r 13.

(7 — 8) , - 5 8 7 0 —

O g i e r
k ary , 6cio letn i, w ierzchowiec, zdatny  do 
stada, je s t  do sprzedan ia  w koszarach  J e 

rozolim skich. W iadomość u  F e ld feb la  2 oj b a te rji.
(4 — 4) — 6283 —

iA ł

Są do sp rzedan ia

z  k i l k a  F o f i o l ,  t. j .  G a r n i t u r -  rypsem  kry ty , sk ła 
dający s ię : z K anapy , ach F o te li, e.u K rzeseł, St- łu  przed  
kanapę , 2oh Stolików  do k a rt, Szafy ro zb ie ran e j, 2ch Ł ó żek , 
Szafoi do bielizny. B iurka, 2 ch L u s te r  K ozetki, n i u  Napo- 
leonek; wszvstko m & h o c i o w , ; tudzież  K red ns i  S tó ł r, z su 
wany. W i ,  dom ść przy ulicy Złote,) pod Nrem  1504, nowy 2 6 , 
wchodząc od M arszałkow skiej ulicy z prawej s t r  ny ost t.ni 
dom ek porterow y z fron tu  przed  u licą  S jsnow ą, uOsoby k tó 
ra  tam że zam ieszkuje. 2 — 6) — 6407 —

MAGAZTN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych

pod firmą:

P. GLOBUS,
przy  rogu  u lic  Senato rsk ie j R y m ar

skiej N r 4 7 la

Poleca się  doborem  M r l i l i  w najśw ieższych g a tu n 
kach  i fasonach po cenach  u m iark  cw anych .

T am że główny i w yłączny sk ład  M e b l i  g i ę t y c h  
B r a c i  T l i o n e t  w W iedniu, k tó re  to  m eble prze-
d s ją  się po cenach  sta łych  fabrycznych.

(1 1 — 20) — 5451 —

(2- 8) — 6860—

iHSH5HS2SHS25HSH5Z5ESffiKESZS2S25ZSESESE5?JZSHSESES2SESE5E5Z5ES«
Do sp rzed an ia  za  p rzy stęp n ą  cenę

Garnitur Mebli Mahoniowych,
  ____ r y p s e m  k r y t y e h ,  sk ładający  się z 6 11

K rzeseł, 2ch F o te li, K anapy  i S to łu . T ak że  K ozeU  i 4ry 
F o te le  rypsem  k ry te , o raz  Kom ody, B iu rk a; jed n o  L ustro , 
S to lik  do k t r t  i Um ywalka, a  to  w szystko m ahoniowe, b a r
dzo m ało używ ane. U lica R ym arska, N r 14 nowy, naprzeciw 
F ry z je ra  K ocha. W iadom i ść u Rządcy dom u, lub S tró ża  
miejscowego. (2 —3) — 6406—

F a b ry k a  wyrobów ślusarsk ich  W l n e e n t « * £ ®  
  _ W o jn ic k ie g o ,  przy uli y D ługiej, w H  ta 
lu  Drezdeńskim  N r 556, posiada zuaczuy zap-is gi.towyc 
wyrobów: okuć do drzw i i okien , zam ków, k łódek  s t ’j c?:n 
otw ierających się i t. p. Z w raca rów nież uwagę pp; 
kantów  ob u w ia  że posiada  z a trza sk i do kaloszy j I*1?*" 
m aszynowe. Podejm uje się  n ad to  w sztdkich obstaluakow , 
k tó re  wykonywa z w szelką dokładnością, a  w szystko po ce
nach umiarkowanych. ( i —3) —6447—



H O W V  T R A 'R i S P O B T

nsdszedł do Składu wyr>bów technicznych 
M K A F T  f t  H-JLHSas,

(85—0) —2929— ulicaMiodowa, 4 9 0 / 1!

R U R E K

M M M M I

Aptekarza LEYASSEUR.
Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 

naie 19; w Warszawie jedynie w Składzie Mąterjałów A p te
cznych Wgo Gallego i Lud. Spiessa. (4—0) — 867 '—

Oddawna zm na powszechnie jako  skuteczna, nie
szkodliwa I tania Przywraca po kilku razach użycia 
naturalny kolor włosom siwym; u ie lika tn ia  takowe, 
spędza łupieże i laczy wszelkiego rodzaj i wyrzuty naskur- 
ne. Dla uniknieu;a tak licznych fałsz; rstw, uświ-dozam, że 
jedyoie PP. K. P boreckiemu w Wersssawie (na Kr-kow- 
skiem-Przodmieściui i P. aptekarzowi Chróśeickiemu w Wil 
nie, sprzedaż mej wody zamierzyłam.

(11 — 16) „  2369 —

H KOENIGSBERGER e t  Comp,
w W arszawie przy ulicy 

W ierz-owej N r638 obok H o
telu Angielskiego.

Poleci;ją  biz. Publiczności 
ikłady swoie Oryg. Ameryk.
Patent. Maszyn do szycie,

IV ł łn t t o n  Koleobszyw- 
£  iziurki S f o w e jg o T a ?

oraz wszystkich najlepszy 
*“  nujpraktyczniejszych systemów.
5  ■'»?-»)______ ______________

W  W A I I S a A M lf c .
( ■ ■ ■ ■ ■ i

-2376

Stręczenie Mamek
u Akuszerki Stedler, p-zy ulicy F re ta  pod Nrflm 2 7 3 , wde* 
Mu M ty lińskiej, dawniej zaś pod nazwiskiem Błsssczyń- 

. ®j, zi.mieszksiłej przy ulicy Chłodnej. Mam zaszczyt za 
wiadomić, iż podejmuje się dostarczać K l a m k i  ze świe- 

> zdrowym pokarmem. Przyjmuję przytera Osoby nft 
°Qbycie słabości, za umiarkowanem wynsgrodzeniem, zape
wniając wszelkie wygody, oraz Kobiety nie mające fanduszn 
b j opłacenie, z warunkiem wszakże przyjęcia obowiązku 
uam k i po odbytej słabości. Stedler.

(2—3) - 6 3 7 6 —

Z kaucją, rs. 300 w gotowiźnie 
w ,  ”  i ewikcją. hypoteczną na dobrach 
gających hipotekę w Warszawie do wysokości 

000 rs., poszukuję się odpowiedniego miejsca 
czy o administratora dóbr w Lubelskim lub 
administratora domów w Warszawie. Wiado-
\r° t Przy .ull7  Marszałkowskiej w domu pod 
JNr 58a, mieszkania Nr 14.

— 6321 —

RZĄDCA DÓBR,
w wieku lat 35, posiadający język pclski i niemiecki, dobrze 
obeznany z przepisami administraeyjnemi, poszukuje m iej
sca odpowiedniego, do Zarządu Dóbr, lub znaczniejszego 
Domu w Warsz*wi9. Może także przyjąć miejsce Kassjera, 
Magazyniera, lub też innego Oficjalisty przy jakiej Fabryce 
na Prowincji lub w Warszawie. Jak  najlepsze rekomend oje 
przemawiają za nim, a w razie potrzeby może złożyć porę
czenie hypoteczne jako kaucję. Wiadomość przy ulicy Da- 
nitcwiczowekiej pod Nrem 616, u Przełożonego Szkoły m ęs
kiej. (3 — 3) —6 3 8 6 -

Maszyny parowe SS&SS.
rozmiarów, poleca Fabryka Maszyn podpisanych:

3 konoą 1 komobilę z kotłem  stojącym systemu 
Fiedla, średnicy cylindra 5V4“ skoku 10“

6 konną maszynę leżącą śred. cyl 8“ skoku 15“
8 konną lokcmobilę śred. cyl. 9 '/ , “ skofcu 12“
12 konną lokomobtlę n 2 cylindrach każdy średni

cy 8l/a‘ skoku 12“
25 konną maszynę leżącą średnicy cylindra 14“ 

skoku 2 8 “
28 konny koci ł  ważący 13,765 długi 26’9“, śred 

nicy 39 Va“, grubość blachy 9 milimetrów 
z d c o r a a  zewrętrznemi buliezsmi, ksżdy pa 
2 ł ’o“ długości, 29“ średnicy, grubeś-i blachy 
6 milimetrów. Ostrowski I 8-ka, 
przy ulicySenatcrskiuj, N r47sd 
(3 — 8 ) — 6276

i5  -oO I-I
Oh m3O
U p4'O _
1? ^  > O

ap  *r?
CJ> N 03
a  a

<4-4

WEŁOOIPEDT
dtleelune, j&ko też dla d o r o s ł y c h ,  dwu kołowe
i t r z y - kołow e, oraz wynajęcie ich n s miesiące, tygodnie, 

dnie i godziny.
N anka jeżdżenia na nich udziela się codziennie od go

dziny 7ej wieesoresa.
Ulica Eryw&ńska, Nr 1066A, 
w  Fabryce Pow ozów

R O M A  MO H S H I E G  O,
(dawniej Brutala).

(32—0) —  2 9 1 3 —



-  VI -

DOM Z L E C E Ń
w W arszawie, Senatoreba, Kr *0 nowy,

ma honor upraszać J 1 W W .  1 W W .  W ł a A d e l e l i
D o u i ó w  w Warszawie, iżby raczyli wcześnie nadsyłać do 
Kantoru P lan ik i odręczne, opatrzone pieczęcią^ lub pod
pisem, z oznaczeniem ostatecznej ceny Lokalów, albo
wiem wiele już osób z powodu nadchodzącego kwartału 
zgłasza się z chęcią wynajmu tikowych. (2 — 8 ) —6377—

RUSSKI MAGAZYN
przy ulicy Niecałej Nr 614, dom Jenerała 

Witkowskifgo.
Otrzymał witlki wybór P e r k  a l l  z najlepszych 

fabryk Petersburskich i Moskiewskich od 13, do 17 
kopiejek za łokieć: Flaneli moilDy h, K iłderek dzie
cinnych, Barchanu; — Atłas czarny bardzo piękny 
i tani, łokieć po kop. 85 i drożej.—Tamże znajdu
ją się wyroby S k t  Petersburskiego Chemicznego 
l a b f r i t ; rjam, juko to: p e r f u m y ,  p o m a d y ,  
w o d y  ( u s l t t o w e .  p u d r y ,  p r o i z e k  p e r 
s k i ,  płyn na wygubienie moli, szczotki do wło
sów, grzebienie e. t. c , po cenach bardzo umiarko
wanych. (2 - 3 )  —6398—

H m
O B W I E S Z C Z E N I E .

29 Lipca (10  Sierpnia r. b ,  o g> dżinie io r: no w biurze 
Warszawskiej fabryki przerabiania bron% odbędzie się licy
tacja bez prz- targu na sprzedaż st rej m a r l i i m y  parowej. 
W aru iki sprzed ży, równie jak samą machinę parową mo
żna ogltd-ć codziennie od 6 do 12 godr. r a m  i od 2 -to 6 . 
godziny p» południu, przy uliey Btel.ńskiej, w d ia iu N r io .

( 3 - 3 ) 6286 —mmmwmkmmtmwAkmmkku
1  R I 1 P T I 1 R Y  |

Bandaże E lektrom edyczne, ^
>|gl leczące radykalnie wszelkiego rodzrju R u p t u r y  
3 3  wyrabia stosownie do nadesłanej miary, podług o- I g  

ryginalr-ych wzorów M irie freres w Pu ryżu, lecz bez 
wszelkich tzirlatsńskich zagranicznych przechwa- 
łeb, po cenach prawie o połowę niższych. Bandaż 
elektro-medyczm- z j e d n ą ,  p e l e t ą  r s . s . z d w o -  
»»»» p d o t w m l  rs. to. PP. Lekarze Technicy, 
ocentii dokładni Ść kraj wegn wyrobu.— JI. 1*114 Ig r  
Optyk m. Warszawy, ulica Miodowa, Nr 4978. E g  

(6 - 6 ) — 49s’ ~

1,000 sztnk Posadzki 4ro-letniej,
fornirowanej i odrowanej, od razu lob częściowo, oraz 
W IA LNIA ręczna, now*, podług modela Cegielskiego, 

do sprzedania, przy ulicy Prostej, Nr 6 nowy.
(1— 3) - 6 3 9 7  —

J M  U p i l i  i
b .  L ek arz  w o j s k o w y ,  l e e z y  f l n f c s j ę  1 
b ó l  z ę b ó w ,  nauto u s u w a  n l e m l Ą  w o n
z u s t  M ieszka przy ulicy Wspólni j  od placu S go 
Aleksandra Nr 2o (1637) dom p. Gutowskiego we fi 
cynie. Przyjmuje z rana do IO ,  a po południu od 8  
do samego wieczora. (2—3) — 6362 —

r(U

(O d r-b u  1836 egzystujący) Z a f c ł w d
S a l a n t e r  j j n o - L * * 1 I c r n l t z y

LUDWIKA RUHL.
Ulica Leszno, N r  716 w Warszawie
Przyjmuje obstalunki i odnawiania 

wszelkiego rodzsją Tac, Znaków, Napi
sów, Herbów Państwa, Orły malowane lub 
wycinane z blachy, lub żelazne lane, 
przyjmuje do lakierowania, bronzowauia 
i złocenia, odlewy żelazne na spoBÓbza
graniczny, oraz lakierowanie wyrobów 
z blachy, metslu, szkła, marmurów, gip
su, drzewa i t. p.—Podejmuje się malo
wania olejno gmachów, wystaw sklepo
wych domów, drzwi, okien, ścian, nad- 
grobbów. posadzek it .  p lub lakierowa
nia mebli, drzwi, okien na rozmaite ko
lory i, gatuki drzewa, naśladując żądane 
gatunki drzewa w rozmaitych kolorach. 
Przyjmuje obstalnnki na szkianne szyldy 
napisy, a to w ten sposób , że z lewej 
strony pismo jes t złocone lub s rd rz o n e  
slbo też perłową macicą wysadzone i 
rnzmaitemi ozdobami połyskiem lustraan- 
nym. Wszelkie powyższe r< b( ty na pro
wincję przez (listy francowane) jak  ntj 
Spieszniej nsknttczniam pa przy tępiej 
cenie, jaboteż Pa nom Fabrykantom za
mieszkałym w Warszawie. Tam żi jest 
p trzeba dwóch 1  c z n l  d o b r j  kon-
dr nt , v  C2—  6) —  ^ 8 ^ 4  —

S
f t

■H
p

PIGUŁKI SC0RLIU1,
Maść doktora A n s i r ć  L e b w l ,  autora monogrrf,i 

hemoroidów, ulica de PEchicjuier, Nr 14 w 
KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w Warszawie u A. F. GALLE.
M  (10 — 104) — 3506 —

-

Poszukuje się dzierżawa

u i ,  {
ora monogrrfji S  

14 w Paryżu OT 
IDÓW. U

iLLE. g
5506 — OT

przy Stacji Kt lei żelaznej. Wiadomość złożyć można w W ar
szawie, w Zakładzie Rolniczo Prze mysłowo-Lcśoym Ostrow
skiego i Spółka, przy ulicy Senatorskiej. (3 —3i —o3 7 5 —

\  g ł ó w n y  s k ł a d  p ł o t k a  i
§  i innych Towarów Zagranicznych i Ruskich, >
^  jako to: P ł ó t n a  wszelkiego gatunku, W l r l l J t o y  
% stołowej, P ł ó c l e n e k  dla szpitali, J P e r R a l l ,
Jk I ' h u s t e b ,  dawniej prry ulicy Zimnej egzystujący, 
m  przeniesiony został pod Nr io , (2663). przy ulicy Na
i l  lewki, do domu p. Jagodzińskiego, fabrykanta świec,
% . d 'U *i dom od rogu ulic Nalewki i Sto Jerskiej i *»* .  
%  opatrzony został w świeże transports towarów, z któ- W  

remi się pVlecsm Szanownej Publiczności, u której W

f z a w S z e  z a s łu g iw a łe m  na  w zg lęd y  i  Zaufanie.—  J
H .  e G I U K D H E l T .  ( s - a — «*»*
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wszelkich towarów sprzedawanych w sklepach stowarz. MERHURT*
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1 Pokój, 2 Pokoje i 3 Pokoje,
iwieżo wytapetow»ne, z Kuchenką, porządnie umeblowane, 
do wynajęcia każdego czesu, przy ulicy Sto Jerskiej pod 
N rem l776a, naprzeciw Ogrodu Krasińskich, mieszkania Nr 8

(1 - 3 )  — 6440 —

Przy ulicy H  ‘źej, w domu Nr 8 p< lieyjny, z powodu wy- 
jazdu, jes t do wynajćcia do S go M iih iła  t. r.

L O K A L ,
składający się z dwóch pokoi, kuchni i przedpokoju za niz- 
ką cenę; mieszkanie suche i ciepłe.

( 1 - 1 )  — 6445 —

U l i c a  M c c a l a  lY r G 1 4 m  ( 3 ) .

Pokój z Przedpokojem,
e l e g a n c k o  l i m c W o w a n y .

w każdym czasie ao wynajęcia.
Wiadomość na miejscu.

(2 — 8) — 6387 —

Potrzebne są od l-go Października r  b.

Dwa Mieszkania w jednym domu
1) z trzech pokoi i kuchni z wszelkiemi dogodnościami go- 
Bpodarskiemi 2 ) jeden lub dwa pokoje dla kawalera W pun
kcie niezbyt od środka m iasta odległym. U prasza się o n a 
desłanie adresu pod cyfrą B. Z , na ręce stróża domu Nr 
72g na rogu ulicy Leszno i Orlej. (1 — I) —6458 —

Do wynajęcia
od Śgo Michała r. b. w A lei I ’fazd ew sltlej  
obok D olin y  S zw ajcarsk iej N r 17 13b nowy 
Nr 11 .
D W A  LOKALE frontowe na l-szem piętrze 

z wszelkii mi wygodami i gazem, kompletnie nowo 
wy restaurowane, oraz 
LOKAL parterowy z cgródkiem, gdzie Mleczar

nia, składający się się z 5-ciu Pokoi, Kuchni etc. 
W iad-m ość na miejscu lub w Składzie BRACI 

LESSER , przy ulicy Rymarskiej.
1 3 -6 )  — 6374 —

ijndH ^ Anieżontrzynisna: 
f jD r  Am trylłańska Pszenica 
iJHąezkn na nieomylne wytępienie Szczu

rów, Iłlyaay 1 Karulutlión.
P s z s n l c a  ta  i 1M ą c z k a  jest tyle znakomity środek na 
wytępienie tego robactwa, że rozpowszechnienie tejże oka
zuje tak  pewne skutki, iż najbardziej zagnieżdżone miej
sca oczyszr-z me być mogą. Sprzedaje się w Składali Towa
rów Żelaznych 1AT. G e j e r ,  wprost Kopernika, i u B r a c i  
G e n e l l ,  przy ulicy Długiej, pod Nrem 17 nowym.

(1—S) —6459 —

Z p >wodu wyjazdu je s t do wynajęcia,

S A L O N I K ,
na drągiem piętrze od frontu, z osiboym  webrdem pod Nr 
4 5 4  (nowy 9 :) wprost Zjazdu. Wi&dom, sc u stróża.

(8—3 ) _____________ — 6269 —_____________

l o k a l
składający się z 5 ciu Pokri, Przedpokoju, Ku hni i P ralri, 
je s t do wynajęcia w każdym zssie, przy ulicy Długiej, Nr 
5 5 5 , na i8zem p iętze.— Tamże j t s t  f P l A W I J t f w  do 
sprzedania. (9 — 8) —6367

—SZk9— (8—1)
AnzaAaąwj q n | A itoąnw a «n h
- i? u  e?ąe} p iq  930m uoi isąo rj lUMOZO^ę 1 iai«,g ‘inaoporj 
‘I o j u j j  ‘in ą jn y j  'n fo ąo d p d zu ą ,‘j o ą o j  u jm g  z 5 .s A ob .spnfąs 
łU 4 in » ,4 « ily  <:q -j nąiauaizp^sj 081 po ś p ó f iu ta  op 
łsef ‘m£uo?ojod uqonzg 1 feiąs»oą{szsu*pi oqu nSiiqz in d

‘« 8 9 « »  p o d  I I
Przy ulicy Senatorskiej, w domu pod Nrem 468)9 (no

wym 2 0 , wprost Sgo Antoniego, jes t odstąpienia

M i e s z k a n i e ,
bardzo eleganckie, na lszem  piętrze od frontu, składające 
s?ę z 7-u Pokojów z Kucboią, z gazowfm urządzeniem we 
wszystkich P ok o jach ,o razzeS tn  Jnlą i W ozow nią , lub 
bez takowych. 12—3) — 6 3 6 8  —

1 ska, Zjazdem, zgubionym został WOKE'

monetą; przytem Pasport, Książka do naboż óstwa i inne 
drobne rzeczy. Uorasz»m Łaskawego Znalazcę o oddanie, 
za nagrodą, na ulicę Ż .b ią , do Pałacu Hr. Zamoyskiego, 
pod Nrem 472, mieszkania Nr 27. (1 — 1) —6429 —

Zgubione zostały 4 storublowe Listy 
likwidacyjne, cały fundusz ubogiej 
osoby stanowiące. Uczciwy znalazca ra 
czy zwrócić, za nagrodą do poszkodowa

nej w Alei Ujazdowskiej Nr 1669, do mieszkania Nr 4 Na 
numera tych listów uczyniono właściwe ostrzeżenie, aby 
znalazca nie mógł z nich koizystać.

(1 — 3)___________________—6449—___________

Dnia 7-g> b. m. przejeżdżając z ulicy 
Dun»j na Nowolipie pozostawiono w do
rożce niewiadomego numeru, p a lta  
■ n ę z k l e  jasno popielate z czarnym 

aksamitnym kołnierzem. Uprasza się sumiennego dorożka
rza lub łaskawego znalazcę o oddanie rzeczonego ( alt* do 
domu przy ulicy Nowolipie numer 2429.

(1 — 1) -6 4 3 4  —

W szynku pod W clskiemi ro g itiam i 
N r 3082 zginął chłopiec ze wsi Babio 
pochodzą y, Woidech Witano* 
w ą s k i ,  siedem la t wieku mający, ubra

ny był w m sjtki szare za staniczkiem, boso, i czapka cz«r- 
na. K to by o takowym wiedział niech da znać do Wójta 
OmiDy Macierzyc. (1 — 1 ) — 6462—

Bilet Lombardowy,
za Nr 85,792 na rs: 2 1 , zaginął w mies;ącu czerwcu. Zna
lazca raczy zwrócić takowy do właściciela Lewka HAcgene- 
t j . mieszkającego pod Nr 33 na Powązkach.

( 2 - 3 ) __________________ — 6274—_________ _

la g ro ly  rs. 1 kop, 50.
Przestłej Niedzieli zgubiony zestał M o l c z y k  koralo

wy, układany z liści. U.zciwy Znalazca zechce złożyć p< d 
Nr 556 na ulicy Długiej, mieszkania Nr 24, w H t t la  Dre- 
zd nikim. (3 — 3) — 6341 —

Wrksel na rs. 40(>, z dnia 1 K w i e t 
nia i see  roku , wystawiony na imię J 
na zlecenie Jutjunoy Kuf rsk ifj zagioM- 
Ostrzega się iż zastrz żenie zostoło uczy- 

nionem, gdzie nalaży, przeto nikt z takowego k o r z y s t a ć  

nie może. (3 — 3) — 6331 —

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). /(obbomzo l(«Hsypoio.


